
Sprawa granicy zachodniej 
to dla Polaków być albo nie być 

(Korespondencja własna)
Chicago, 11. lutego 1947.

Przeglądając prasę polską w Ame
ryce, doszedłem do wniosku, że istnie
je ogromny brak rozumu politycznego 
u tych, którzy uchodzą za liderów Po
lonii Amerykańskiej.

Pod wpływem uprawianej aż do znu
dzenia propagandy partyjnej ludziska 
zdają .się zapominać o tej prawdzie, że 
.sprawa wyborów w Polsce to coś 
przejściowego. Jeśli państwo polskie 
będzie istniało, to wybory odbędą się 
tam jeszcze nie jeden raz, nawet za o- 
becnęgo pokelenia. Jakie tam partie 
polityczne zwyciężać będą, to dopiero 
przyszłość pokaże. Nawet w Stanach 
Zjednoczonych dziś nikt nie wie jaka 
tu partia rządzić będzie za lat kilka, 
kilkanaście a cóż dopiero za lat. kilka
dziesiąt.

Rozumnemu Polakowi przede wszy
stkim zależeć powinno na tym, żeby 
Polska ibtpiaja i żeby jej ludność zno
wu nie była narażoną na komory gą- 
zowe, krematoria, obozy koncentracyj
ne i wytępienie,* żeby mdgła dźwigać 
się gospodarczo, kulturalnie i bez prze
szkód chwalić swego Boga. .
Na lat tysiące

Ktokolwiek posiada jeszcze choć o- 
drobinę zdrowego oleju zrozumie, że 
najważniejszą dziś dla Polski sprawą 
jest ostateczne załatwienie jej Zacho
dnich Granic, bo to zadecyduje o jej 
losach może na lat tysiące. Granica 
Zachodnia Polski to nasze być albo nie 
być. Kto twierdzi inaczej, ten nie do
rósł do zadania chwili i nie służy spra
wie polskiej ale obcej i wrogiej nasze
mu Narodowi.

Dziś my zamiast urządzać olbrzy
mie wiece w Waszyngtonie, Chicago, 
Nowym Jorku, Buffalo, Detroit, Pitts
burgh i innych osiedlach, żądając gra
nic Polski po Odrę i Nteę, co się jej 

. słusznie należy, ślemy protesty z po
wodu wyborów w Polsce, które nie 
wypadły po naszej myśli.

Chyba nikt tu nie ma aż tak krót
kiej pamięci, żeby nie wiedział, o ile 
interesuje się sprawami polskimi, że 
przed wybuchem drugiej wojny świa
towej jedynie od roku 1922 do 1927 
Polska miała Sejm wybrany w wolnych 
i nieskrępowanych wyborach. Nastę
pne Sejmy były tworem kliki rządzą
cej, zwanej „sanacją”. Klika ta dor
wała się władzy po trupach najlepszych 
synów Polski — dość wspomnieć wy
mordowanych podchorążaków. Klika 
ta zapoczątkowała w Europie poza 
.IwCyją pótWOl łłć obozy koiluolityetoyjiic 
z tą tylko różnicą, że znęcała się po 
barbarzyńsku tylko nad najbardziej 
zasłużonymi Polakami. Dziś osobniki 
należący do tej kliki mają czelność 
głosić, że tylko oni reprezentują „le
galną” władzę Polski. Faktem nato
miast jest, że w Polsce dziś nikt ich 
nie chce.
Prawdziwi liderzy

Podczas pierwszej wojny światowej 
mieliśmy tu prawdziwych liderów jak: 
— Paderewski, Ks. biskup Rhode, 
Smulski, Ks. prał. Syski, Ks. Zapała, 
C.R., Żychliński i inni. Oni także wy
syłali memoriały, ale rozumne, takie, 
które mogły pomóc całemu Narodowi.

Nam dziś jak nigdy potrzeba ro
zumnych i uczciwych kierowmików, 
snajduj^ny się bowiem w przededniu 
wielkich rozstrzygnięć światowych. 
Tacy jednak tylko mogą być naszymi 
prawdziwymi liderami, zasługującymi 
na szacunek i posłuch, którzy ćhcą 
wiernie służyć całemu Narodowi, któ
rzy umieją patrzeć w daleką przy
szłość, odróżnić prawdziwych przyja
ciół Narodu od podstępnych wrogów, 
którzy wreszcie potrafią spostrzec 
własne błędy, przyznać się do nich i 
starać się je naprawić.
Nahza własna wina

Jeśli dziś tak źle przedstawia się 
sprawa zachodnich grapie Polski, to 
tylko nasza własna wina. Bo zamiast 
skierować wszystkie nasze siły w kie
runku obrony tych granic, kłócimy się 
o to, który rząd jest legalny, a który 
nielegalny, choć powinniśmy o tym 
wiedzieć, że ta kłótnia nikomu nie po
może, bo ostatecznie Naród w Polsce 
będzie decydować kto tam ma rządzić, 
chyba że ta Polska będzie tak słaba — 

Polska opanowuje 
rynki węglowe Europy

—- twierdzi rzecznik angielskiej 
> Izby Handlowej

LondłTi. — Rzecznik angielskiej Izby Han
dlowej w swoim referacie odmalował u czar
nych kolorach przyszłość wywozu węgla bry
tyjskiego, z powodu niemożności wywoże
nia go obecnie do krajów europejskich.

W danej chwili jedjmie Polska w Euro
pie jest w możności wywozić węgiel i dzię
ki temu opanowuje rynki. . Produkcja wę
glowa w Polsce będzie wzrastać i trzeba 
się liczyć z tym, że W. Brytania straci ryn
ki zbytu węgla w Europie na korzyść Pol
ski — twierdził rzecznik angielskiej Izby 
Handlowej. Blorąc pod uwagę ten stan rze
czy, rzecznik zalecał, by W. Brytania skie
rowała całą uwagę na wytwórczość ciężkie
go i lekkiego przemytu.

Holandia rozpoczyna 
rozmowy handlowe z Francją

Haga. — Holenderska delegacja uda je się 
17 lutego b.r. do Paryża, by omówić spra
wę odnowienia układu gospodarczego pomię
dzy obu krajami. Dotychczasowy układ han
dlowy 1 gospodarczy pomiędzy Francją: i 
Holandią podpisany ubiegłego roku, wygaś-
nie w marcu b.r.

"Inna delegącja holenderska uda się do
Stolicy argentyńsk a], by rozpocząć podobne wstrzymuje się pociągi osobowe, celem prze- 
sozmowy s rządem Argentyny. i wozu węgla.

w dużej mierze z naszej winy — że się 
nie utrzyma.

Pamiętajmy o tjTn, że podczas gdy 
my się kłócimy o wybory i o to, która 
partia ma Polską rządzić, Niemcy, bez 
względu na swoje poglądy partyjne, 
prowadzą bardzo silną propagandę, a- 
by Połakom odebrać ich najbogatsze 
obszary i skazać ich na nową ponie
wierkę i straszną nędzę Niestety, w 
tej niemieckiej propagandzie nieświa
domie pomagają dziś ogromnie niektó
rzy Polacy, którym brak zmysłu po
litycznego i dyplomatycznego.
Bijiny na alarm!

Bi'my więc na alarm! Ostatnio otrzy
małem wiadomość z wiarogodnego źró
dła, że projekt Stanów Zjednoczonych 
w sprawie granicy zachodniej Polski 
cofa Polaków gdzieś mniejwięccj na 
Koszalin, odbierając nam nie tylko 
Szczecin, ale nawet Kołobrzeg, spycha
jąc nas na Śląsku również od Nisy Łu
życkiej 5 wyrzucając miliony naszych 
rodaków z zachodnich ziem polskich, 
na których się zagospodarowali. Gdzie 
ci biedacy mieliby teraz się osiedlić?

Trzeba więc natychmiast bić na a- z Wielką Brytaną i z Francją i jestem 
, - . . . głęboko przekonany, że wysiłki, doko-
arm i podjąć energiczną, na szeroką nane ostatnio przez Leona Bluma w 

s, pję zaKrojoną akcję przeciw piano- kierunku zawarcia przymierza fran- 
nowej zbrodni. Trzeba tu w tej cus^0 . brytyjskiego, ukoronowan* 

chwili zapomnieć o partiach i wystąpić bed„ i uwodzeniem”?
stanowczo w obronie granicy nad O-j p Ramadier spodziewa się, że po 
drą Tvsą Tu się me rozchodzi o rząd zwarciu przymierza francusko - bry- 
v/a”sz$wski, tu chodzi o Polskę. _ . _ . . _tyjskiego, W. Brytania, Rosja i Fran- 

ja będą mogły dożyć wspólną dekla
rację. Stanowiłoby to decydującą fazę 

.. . _ _  - - - - i • . w utrzymaniu pokoju w Europie.gn i grosza na rzeczy małe, przejscio- J
we, ale służmy naprawdę Polsce, Na- ma pragnienia konfliktu.

Służmy naprawdę Polsce
Nie marnujmy drogiego czasu, ener- 

rodowi a nie klikom.
Nie brońmy zagrożonych zachodnich 

granic Polski tak tylko dla oka, pół
gębkiem, ale z całych naszych sił, na 
tych bowiem granicach opiera się po
tęga naszej starej Ojczyzny, jej bez
pieczeństwo i dobrobyt Noradu na całe 
wieki.

Niechaj więc ci, którzy biorą na sie
bie odpowiedzialność za zorganizowaną 
akcję polityczną naszej Polonii, ruszą z 
miejsca i rozpoczną pracę dziś najpo
trzebniejszą, bo tu rozchodzi się o całą 
Polskę, o jej świetlaną przyszłość. Za- 
pomnijmy w tak ważnej jak obecna 
chwili o partiach, klikach i szkodliwym 
politykierstwie. Nie pomagajmy nie
świadomie odwiecznemu WTogowi, któ
ry poprzysiągł Polakom zagładę, stań
my jak jeden mąż w obronie najżywot
niejszych i słusznych interesów naro
du nolski^o.

L. T. Walkowiez,
prezes 20 okr. Rady Polonii w Chicago

■L jj.nwiAąujeie-

Premier Ramadier wzywa do walki z drożyzn? 
i przestrzega przed niebezpieczeństwem inflacji

Paryż. Ministrowie francuscy
przemawiali w ub. niedzielę w kilku 
miastach na prowincji.

Premier Ramadier odwiedził swój 
okręg wyborczy i przemawiał w Deca- 
zevdlle oraz w Rodez,

W Decazeville Premier podkreślił, 
że najgłówniejszym zadaniem rządu 
jest walka z inflacją. Podwyższenie 
zarobków nominalnych pociągnęłoby 
za sobą dalszy wzrost liczby bankno
tów i dalszą zwyżkę cen i doprowadzi
łoby Francję do przepaści. Inflacji spo
łeczeństwo francuskie zapobiec może 
tylko wspólnym wysiłkiem i ponosze
niem w milczeniu ofiar nieuniknionych.

W Rodez Premier wskazał, że w 
przyszłym miesiącu nastąpi druga;5*

Zmarl Aleksander Varenne
Paryż. — Zmarł tutaj na skutek anginy 

p. Alexandre Varenne, lat 76, poseł dep. Puy 
de Dome. Zmarły był wybitną osobistością 
republikańską i zajmował w ciągu swojej 
kariery szereg ważnych stanowisk. M. in. był 
przez 40 lat członkiem Izby Posłów 1 przez 
pewien czas gubernatorem generalnym In- 
dochin.

Powrotna fala mrozów w Europie środkowej
-Warszawa. — Ciężka sytuacja;w 

Polsce powstała z długotrwałych mro
zów, zaostrzy się jeszcze więcej z po
wodu nowych silnych mrozów w całym 
Kraju. Brak lokomotyw został zwięk
szony przez mrozi’. Dostawy węgla i 
żywności utknęły w drodze, zwiększa
jąc klęskę głodu i niedożywienia. W 
Warszawie w niedzielę było znów 17 
stopni mrozu.

W ANGLII zapasy węgla zwiększają się 
na skutek surowych zarządzeń oszczędno
ściowych. Elektrownie zwiększyły swe zapa
sy węgla, wskutek czego starczą na 7 do 10 
dni; w gazowniach natomiast panuje w dal
szym ciągu sytuacja krytyczna.

Tysiące górników poświęciło niedziele, by 
pomagać w dobyciu 1 wywożeniu węgla z ko
palni. W środkowej * północnej Anglii woj
sko zajmuje się przewożeniem węgla do 
głównych ośrodków przemysłowych.

Do portu nad Tamizą przybyły w ostat
nich 36 godzinach 32 statki z węglem. Prze
widuje się, Iż pod koniec tygodnia będzie w 
znacznym stopniu przywrócony prąd elek
tryczny.

W Anglii znajduje się obecnie bez pracy 
ponad dwa miliony ludzi. Zarejestrowanych 
oficjalnie Jest 900.000 osób.

W NIEMCZECH mrozy 1 śniegi powodu
ją 1 częste wypadki zamarznięcia. Ostatnie 
zimna spowodowały śmierć 170 ludzi. Dla 
ludności cywilnej, najbiedniejszej, otwarte zo
stały dawne schrony przeciwlotnicze.

1 W strefach angielskiej i amerykańskiej

Narodowiec
Quotidien dtinocrate pour la defense des tnterets soctaux et eulturels de 1 immigration polonaise

ŁJKNS <P. de C > 
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Premier Ramad'er i min. Bevin

zaprzeczają możliwości nowej wojny
i wyrażają chęć zacieśnienia stosunków z Rosją

Paryż. — Premier Ramadier udzielił 
wywiadu korespondentowi „United 
Press”, któremu oświadczył, iż stosun
ki między Rosją a mocarstwami za
chodnimi są obecnie mniej naprężone 
i że istnieje chęć zbliżenia się do sie
bie między tymi narodami.

„Rosja, oświadczył Premier, prag
nie zacieśnienia więzów, łączących ją

i „Wprawdzie, dodał p. Ramadier. 
wszystkie trudności nie zostały usu
nięte i nie można powiedzieć, by wszel
ka nieufność rzeczywiście zniknęła. 
Atmosfera jest jednak mniej naprężo
na i dzisiaj wydaje się, że ani z jednej 
ani z drugiej strony nie ma żadnego 
widoku lub pragnienia konfliktu.
Zagadnienie niemieckie.

„Na przyszłej konferencji w Mos
kwie, Francja kłaść będzie nacisk na 
utworzenie Federacji państw niemiec- 
kici), z. których każde cieszyłoby się 
pewną niezależnością, i na oddzielenie 
gospodarcze a nawet polityczne Zagłę-
Za rząd zen i a przeciwinf lacy jne 

w Chinach
Czung-King. — Marsz. Czang-Kaj-Szek: 

wydal drastyczne zarządzenia, mające na- 
Celu niedopuszczenie do inflacji. Oficja!ny| 
-.ms doxara ,
na 12.000 dolarów chińskich. Podatki będą 
podwieszone.

procentowa zniżka cen. Będzie ona 
trudniejsza do przeprowadzenia i nie
raz niesprawiedliwa, oświadczył Pre
mier. Atoli pokonanie obecnego okre
su trudności nastąpić może tylko przez 
zaciśnięcie pasa. Jakakolwiek zwyżka 
zarobków spowoduje zwyżkę cen i in
flację oraz wzrost drożyzny. , Jeżeli 
temu nie zapobiegniemy, Republika 
zagrożona będzie upadkiem, a może 
nawet sama Francja”, oświadczył pre
mier Ramadier.

Min. stanu, Roclore, w Dijon położył 
kamień węgielny pod pomnik dla 134 
rozstrzelanych przez Niemców’. Wy
głosił przy tej okazji przemówienie, 
sławiąc bohaterstwo francuskiego Ru
chu Oporu.

Min. stanu Delbos, uczestniczył w 
Bordeaux w kongresie radykałów spo
łecznych pohidn. - zachodniej Francji.

Min. Mitterand obecny był na kon
gresie byłych Kombatantów w Cler- 
mond - Ferrand.

Min. Charles Tillon położył kamień 
węgielny pod budowę 90 nowych do
mów w Saint- Cyr.

W NORWEGU, szczególnie na dalekiej 
północy, mrozy z wiatrami wschodnimi unie
możliwiają jakąkolwiek komunikację.

Od dziś w stolicy norweskiej mają być 
zamknięte szkoły ze względu na brak środ
ków opałowych.

CZECHOSŁOWACJA, mimo, że przez 
wojnę 1 jej zniszczenia najmniej została 
dotknięta z krajów środkowo-europejskich, 
jednak ma wielkie trudności do przezwycię
żenia wskutek długotrwałych mrozów 1 wiel
kich śnieżyc. Bratysława jest w tej chwili
zupełnie odcięta. | ^vały się anonse „Autobus do Lublina odwo-

Rząd wydał nakaz zamknięcia szkół, za- „Autobus do Zwolenia dziś nie odej-
kazał przydzielanie węgto dla kin, kawiarni ^Samochód do Siedlec skasowany aż
1 wszelkich lokali rozrywkowych. | j0 odwołania”.

WE FRANCJI od trzech dni zaznaczała __
się silniejsza fala zimna. Nad Francją pół- . Sytuacja na kolejach żelaznych nie przed-
nocną 1 wachodnią pruszył śnieg. W środku 
kraju I na południu mgły i silne zachmu
rzenia nie ustępowały. Wiatry wschodnie 
przynoszą zimno. Dziś rano było w Lens 7 
stopni mrozu.

ZURYCH. —- Z powodu braku opalu, za
przestano w Szwajcarii ogrzewania pocią
gów między godz. 10-tą a 16-tą.

KOPENHAGA. — Trwające mrozy spo
wodowały wielkie szkody w zasiewach zi
mowych w Danii. Przewiduje się, iż zbiory 
tegoroczne będą daleko mniejsze od zbiorów 
w roku ubiegłym.

Z

Wiele miast polskich 
bez komunikacji

Warszawy donoszą, że wskutek st ras za wię z dwoma ludźmi na skały, by w najbliż- 
liwj’ch mrozów i śnlerzyc Warszawa miała szej wiosce zorganizować porno-. Kiedy ka-
kTlka „czarnych dni”.

Warstwy śniegu osłabiły wszelkie środki stał już nikogo przy życiu. Wszytej zginęli
lokomocji tak dalece, że chwilom nie'<tóre
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bia Ruhry oraz na przyłączenie Za-i mie rokowania w Indochinach, trzeba 
głębia Saary do gospodarstwa naro- aby znajdował się tam rząd wolny,
dowego Francji. Nie żądamy politycz
nego przyłączenia Zagłębia Saary”.
Indochiny.

W sprawie Indochin p. Ramadier 
oświadczył, że zanim Francja podej- 

Bevin o sojuszu 
brytyjsko - francusko - sowieckim 

Zaprzeczył istnienia żelaznej kurtyny
Londyn. — Na zebraniu parlamen-1 w możliwość której nie wierzy i uważa, 

tamym członków Labour Party, prze- f" —• * - •
mawiał min. Bevin na temat polityki 
zagranicznej. Była to pierwsza mowa 
Bevina na zebraniu partyjnym od cza
su buntu części członków Partii Pracy 
przeciw jego polityce.

Min. Bevin omawiając trudności 
związane z sytuacją gospodarczą W. 
Brytanii, spowodowanej katastrofal
nymi skutkami niezwykle ostrej zimy, 
oświadczył, że skutki tego hamują tak
że polity kę zagran$czną W. Brytanii.

Następnie omawiał sprawę przedłu
żenia sojuszu z Rosją i projektu soju
szu z Francją podkreślając, że gospo
darcze korzyści paktów’ najlepiej u- 
gruntowują ich znaczenie i trwałość.

Na temat Niemiec wypowiedział się 
p. Bevin za państwem federalnym. Za
przeczył Bevin wszelkim pogłoskom na 
temat możliwości jakiejkolwiek wojny, i

Długa rozmowa Bidault - Modzelewski
Oditowienie sofusza

15 sudeckich posłów

Paryż. — W czasie konferencji pra
sowej W siedzibie francuskiego min. 
spr. zagrań., p. Offroy, rzecznik Quai 
d’Orsay, oświadczył, że p. Modzelew
ski, polski min. spraw zagrań., odbył 
długą rozmowę z p. Bidault.

P. Offroy dodał, iż dawniejszy fran
cusko-polski traktat przyjaźni z r. 1921 
jest obecnie przestarzały, i że przed 
odnowieniem go muszą być rozpatrzo
ne pewne zmiany.

*
.Vowe układy gospodarcze 
między Polską i Francją

Pary ż. — Rozmowy w sprawne wzno 
wienia obrotów gospodarczych toczą 
się między Polską i Francją. Obejmu
ją one także zagadnienie odszkodo
wań za zracjonalizowane w Polsce o-

Największa katastroia 
w dziejach lotnictwa: $6 oHar

Trzy dalsze katastrofy g, U8 ofiar
Bogota. — W Kolumbii wydarzyła 

się największa katastrofa w dziejach 
lotnictwa, pochłonęła bowiem najwięk
szą ilość ofiar, zanotowanych dotych
czas w czasie katastrof lotniczych.

W pobliżu Bogoty, stolicy Kolumbii 
w poł. Ameryce, czteromotorowiec ty
pu „Duglas” rozbił się o szczyt góry,

środki komunikacji praktycznie nie praco
wały zupełnie. Do wszystkich zajezdni i war
sztatów reparacyjnych Miejskich Zakładów 
Komunikacji, napływały uszkodzone wago
ny tramwajowe, zepsute samochody lub tro- 
leybusy.

Szczególnie katastrofalnie odbiła się śnie
życa na podmiejskiej i dalekobieżnej komu
nikacji samochodowej PKS. Dworzec auto
busowy przed hotelem „Polonia” był wsku
tek tego widownią szeregu awantur i kłó
tni. Na tablicy ogłoszeń raz po raz ukazy- 

stawiała się lepiej. Wszystkie niemal pocią
gi dalekobieżne przybywały ze znacznym o- 
późnieniem, o Ue w ogóle nie zostały odwo
łane.

Podobnie przedstawiała się sytuacja w wie
lu innych miastach Polski.

Załoga żaglowca zginęła 
z zimna na wybrzeżu Korsyki 

BASTIA. — żaglowiec „San I'ellerino’ 
osiadł na skałach na wybrzeżu Korsyki, 
wskutek gwałtownej burzy, szalejącej tara 
od dłuższego czasu.

xva<
Kapitanowi żaglowca udało się przepro- 
adzić załogę na wybrzeże wyspy. Natrafi-

li jednak na skały. Kapitan rankiem wdarł 

pltan powrócił na miejsce lądowania, nie za-

od zimna.

fł-rfa- MlBBlMSKłKectoctcuT w crvej:

reprezentujący wolną ludność vietnam- 
ską. Francja nie życzy sobie przy
wrócenia protektoratu lub reżymu ko
lonialnego w Indochinach i nie chce 
być panem lub protektorem, ale raczej 
przewodnikiem lub doradcą.

że możliwe jest zapewnienie bezpie
czeństwa w ramach O. Z. N. i wzrostu
wzajemnego zaufania.

,,Na konferencji w Moskwie dołożę— 
mówił Bevin — wszystkich starań w 
celu uzyskania poprawy sytuacji w 
tym względzie i będę dążył, by mocar
stwa lepiej się zrozumiały i nabrały 
wzajemnego zaufania”. Co do t. zw. 
„żelaznej kurtyny” powiedział Bevin, 
że ta kurtyna nie istnieje i określenie 
to jest nietrafne .• niefortunne oraz 
psuje stosunki między mocarstwami.

Mowa powyższa, najwięcej uprzej
ma wobec Rosji z wszystkich przemó
wień Bevina, ma widocznie na celu 
przygotować grunt do rozmów bry
tyjsko - sowieckich, jakie toczyć się 
będą w Moskwie podczas narad nad 
traktatem pokojowym z Niemcami.

na ray.ie ofli*n<*ynvt<*
biekty, które przed wojną należały do 
kapitałów francuskich.

. W roku ubiegłym Polska dostarczy
ła Francji 600 tys. ton węgla i koksu, 
a otrzymają z Francji barwniki i inne 
chemikafia.

Georges Bidault i Modzelewski 
na obiedzle u Tatarescu

Paryż. — Przedstawiciel Rumunii 
Taterescu, odwzajemniając się za przy 
jęcie ze strony rządu francusk. dla de
legatów przybyłych na podpisanie trak 
tatów pokojowych, wydał obiad na 
cześć ministra spr. zagr. Francji Geor
ges Bidault. W obiedzie uczestniczyli 
polski minister spr. zagranicznych 
Modzelewski i ambasador rosyjski w 
Paryżu.

powodując śmierć 56 ludzi, pasażerów 
i załogi.

*
Macon. — Wojskowy samolot trans

portowy „C. 45”, na pokładzie którego 
znajdowało się 7 pasażerów, stanął w 
płomieniach i spadł na niedostępne ba
gna w pobliżu Robins Field w Stanach 
Zjednoczonych: Ekipa ratunkowa, któ
ra przybyła na miejsce katastrofy 
stwierdziła, iż wszyscy pasażerowie 
wraz z załogą ponieśli śmierć.• •

Londyn. — W pobliżu Glasgow sa
molot spadł na dom obłąkanych.Lot- 
nik poniósł śmierć. Jeden z mieszkań
ców zakładu dla umysłowo chorych 
odniósł rany.

*
Strejk lotników w Pradze 

po katastrofie samolotowej 
Praga. — Rozpoczął się tu strejk 

lotników, którzy odmówili wykonywa
nia próbnych lotów na nowym typie 
samolotu. W czasie takich prób w po
bliżu lotniska praskiego 3 lotników po
niosło śmierć przed dwoma dniami.

Wszelkie przeloty wewnątrz Czecho
słowacji zostały zawieszone, obsługuje 
się jedynie samoloty zagraniczne.

*
Włoski samolot

wpadł do morza: 1O ofiar
Rzym. — Samolot, należący do Minister

stwa Lotnictwa, typu powojennego „Savoia- 
Marchetti” lecący do Egiptu, wpadl do mo
rza Tyreńskiego, 3 mile od brzegu. Wszyscy 
pasażerowie j obsługa, razem 10 osób, zgi
nęli, wśród nich księżniczka Anina Faril, ku
zynka króla Egiptu.

200 gr» chleba dziennic 
we Włoszech

Rzym. — Ze względu na brak pszenicy, 
rację chleba we Włoszech obniżono z 235 
gr. na 200 gr. dz'ennie. Odjęte 35 gr. zastą
pione będą równą ilością mąki kukurydzia
nej.

Bomba wybuchła w centrum 
Madrytu

Franco nabył zamek w Irlandii <
Madryt. — W siedzibie frankistow- 

skiej brygady policji śledczej w stoli
cy hiszpanii, nastąpił wybuch bomby. 
Wypadek ten jest znowu dowodem 
śmiałych poczynań przeciwników gene
rała Franco.

Paryż. — B. premier republikański 
Giral oświadczył, że Franco kupił so
bie zamek w Irlandii, dokąd widocznie 
chce się schronić, jeżeli będzie musiał 
opuścić Hiszpanię. Giral sądzi, że zwię
kszony nacisk mocarstw wystarczyłby 
do zakończenia rządów Franca.

Jedenaście narodów w Komisji 
Rozbrojenia O.Z.N.

Lake - Success. — Komisja Rozbro
jenia O. Z. N. będzie reprezentowana, 
przez 11 narodów. Będzie ona miała 
za zadanie zbadania środków prowa
dzących do opracowania zbrojeń.

Rosja zażądała, by bomba atomowa 
była również włączona do broni zaka« 
zanej przez Komisję Rozbrojenia. A- 
merykanie jednak wysunęli zasadniczy 
sprzeciw przeciwko temu.
Rząd brytyjski oznajmi plany 

swoje w sprawie Palestyny
, Londyn. — Na wtorek lub środę zapowie-* 
dziano deklarację Bevina sprawie planów 
brytyjskich dotyczącyca Pn'astyuy.

Haifa. — Do'portu w Hallie wpłynął pod 
eskortą brytyjską statek z 80G nielegalnymi 
emigrantami żydowskimi. Emigrantów prw* 
wieziono na Cypr. Policja brytyjska stłu
miła manifestacje.

Generał-pułk. Loehr skazany 
na śmierć

Białogród. ~ Sąd wojskowy skazał 
na śmierć przez rozstrzelanie gen. vón 
Loehr, byłego komendanta sił niemiec
kich w południowo . wschodniej Eu
ropie. Loehr w r. 1941 wydał rozkaz, 
terrorystycznego bombardowania Bia • 
łogrodu. Ponadto oskarżony był o do
puszczenie do zbrodni wojennych w 
Jugosławii, Grecji, Bułgarii i Albanii
oraz dokonanie inwazji Jugosławii bez 
wypowiedzenia wojny.

skazanych na śmierć
PRAGA. — Czeski trv ’ranał ludęwy sk:, 

I ztś na karę śhm- rcl prze*. po\*tes«jme nj 
łych 13 posłów sudeckich, oskarżonych o Hf 
mach na bezpieczeństwo państwa.

Wizyta królewska 
w Kapsztacie uznaniem 

za pomoc w wojnie
Kapsztat. — Dziesiątki tysięcy ludzi wy- 

tato w Kapsztacie w poniedziałek rano hry** 
tyjska rodzinę królewską, przybyłą na krą
żowniku „Vanguard” z wizytą urzędową, by 
wyrazić uznanie Afryce Południowej za po* 
moc w wojnie światowej. Całe miasto bo* 
gato udekorowano flagami brytyjskimi. 
merykańskimi, południowo-afrykańskimi 
raz francuskimi. Zapał jest duży, świadczą • 
cy o sile więzów łączących imperium bry« 
tyjskie.

Jerzy VT-ty jest pierwszym monarchą 
brytyjskim, który odwiedził Afrykę Połu
dniową. -

Protest sowiecki przeciw 
antyrosyjskiemu przemówieniu 
podsekretarza stanu Acheson’a

Moskwa. — Rząd rosyjski wręczył 
ambasadzie Stanów Zjedn. notę prote
stującą przeciw przemówieniu podse
kretarza stanu Acheson’a, który oka- 
skarżał Rosję, że jej polityka jest a« 
agresywna i imperialistyczna.

Wiadomości krótkie
PARYŻ. — Z Włoch nadeszła nlepotwier* 

dzona dotychczas wiadomość o zatopieniu 
w Tarente części floty włoskiej, przezna* 
czonej na odszkodowania dla Aliantów.

LONDYN. — Min. gospodarki krajowej, 
Andre Phl lp, przybył do Londynu, w celu 
wzięcia udziału w posiedzeniu komitetu go* 
spodarczogo franeusko-brytyjskiego.

LONDYN. — Zawarty okład pomiędzy 
Wielką Brytanią 1 Belgią w sprawie zniesie
nia wiz pomiędzy obu krajami, wszedł w 1$* 
cle.

LONDYN. — Pani James Tos hack zmar
ła w kilka godzin po swoim mężu. Starusz
kowie, którzy liczyli 92 lata każdy, pobrali 
się przed 67 laty.

MADRYT. — W Madrycie eksplodowały 
dwie bomby. Jedna przed prefekturą policji 
druga w apartamencie dyplomaty, 100 tu, 
od ambasady brytyjskiej.

HAMBURG. — W brytyjskiej strefie oku
pacyjnej bawi obecnie komisja francuska, 
której zadaniem jest rekrutowanie nchodi- 
ców do pracy we Francji.

Z amerykańskimi władzami okupacyjny
mi toczą się, rokowania w celu rekrutacji 
200 tysięcy górników 1 robotników rolnych 
spośród uchodźców w amerykańskiej strefie 
okupacyjnej.

BUDAPESZT. —- St Zjednoczone przyzna
ły Węgrom nowy kredyt, w wysokości pięt
nastu milionów dolarów, na zakup demobi
lu amerykańskiego w Niemczech.

ALEKSANDRIA. — Wojska brytyjskie 
opuściły Aleksandrię.

MANILA. — W prowincji Patanga wj’le
ciał w powietrze amerykański skład amuni
cyjny, powodując śmierć 18 osób. Jest wielu 
rannych i zaginionych.

MIAMI (Floryda). — Pociąg Miami •— 
Nowy Jork wykoleił się na 35 km. od miasta 
Miami. 7 wagonów wyleciało z szyn. Sa ran-

WASZYNGTON. —— Clinton Anderson, pod
sekretarz Stanu 1 Harriman, minister Han
dlu zamierzają udać się w najbliższym mie
siącu do Europy, by zbadać sytuację żyw
nościową w wielu krajach, najbardziej dot* 
knlętych wojną.

WASZYNGTON. — Stany Zjednoczone 
rzekomo gotowe są ofiarować 170 milionów 
dolarów na przebicie tunelu pod Mont-Blanc, 

NOWY JORK. — Pani Mazzei porodziłą 
czworaczki, trzech chłopców 1 Jedną 
czynke
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Rosja szuka zabezpieczenia 
przed niebezpieczeństwem niemieckim 

ale obawia sip wpływu kapitału na decyzje 
traktatowe

Walki w Indochinach
przedstawione przez naocznego świadka

Mimochodem

Moskwa. ,— Korespondent „Asso
ciated Press”, p. E. Gilmore nadesłał 
ciekawe uwagi na temat opinii panu
jących w Moskwie co do losów opra
cowanego traktatu pokojowego z 

' Niemcami.
P. Gilmore pisze, że obserwatorzy za

graniczni są zdania, iż Rosja przygo- i 
tuje na konferencję marcową w Mo
skwie projekt, na który zgodzi się A- 
meryka i W. Brytania, gwarantujący 
„pokojowe, demokratyczne Niemcy, 
które nie będą na przyszłość w stanie 
zaatakować Rosji”.

W chwili obecnej — pisze — opi
nia rosyjska, na miesiąc przed konfe
rencją, jest solidarna w przekonaniu, 
że. Ameryka, W. Brytania i Francja 
nie mają przygotowanych planów 
gwarantujących kompletne bezpie
czeństwo Rosji.

Francja — według miejscowych wy
powiedzieć — jest mniej związana z 
p/nktem widzenia Anglosasów na 
przyszły traktat z Niemcami.

Jakkolwiek Rosjanie nie są zupełnie 
pewni powodzenia swego projektu, to 
jednak nie są nastrojeni pesymistycz
nie.

Moskwa przygotowuje się na przy

jęcie delegacji międzynarodowych, 
mając na uwadze cztery zasadnicze 
troski polityczne:

Powstanie federacji państw nie
mieckich na skutek przeprowadzenia 
planów anglosaskich.

Powstanie państwa zachodnio - nie
mieckiego, co nie jest niemożliwe, je- 
żel Anglosasi nie zgodzą się na dro
gę, którą Rosja uznaje za słuszną.

Utrzymanie i istnienie nazizmu i si
ły militarnej w strefach okupacyjnych 
poza sowieckich, co jest tu tłumaczo
ne jako wynik wzrostu zainteresowań 
gospodarczych i chęci kontroli prze
mysłu niemieckiego przez kapitał an
glosaski. x

Poza tym niepokoją się tu — pisze 
p. Gilmore — granicami wschodnimi 
Niemiec, młodzieżą niemiecką i związ
kami zawodowymi w zachodnich stre
fach. Te pierwsze cztery troski są głó
wnymi troskami. Rosjanie sądzą je
dnak, że jeżeli uda się im prze
konać Anglosasów w sprawie tych 
czterech punktów, to reszta się ułoży.

Prasa i radio poświęcają dużo miej
sca i czasu tym sprawom, twierdząc, 
że Anglosasi nie są tak zorientowani 
w problemie niemieckim jak Rosja.

Konflikt w Indochinach narastał już | się spodziewać najgorszego. Mieszkań- 
od kapitulacji japońskiej w sierpniu cy tych miast, Yietnamczycy kopali 
r. 1945 i przybierał coraz bardziej na rowy na ulicach miasta, wznosili bary* 
sile, grożąc komplikacjami, które o-lkady wszędzie a po nastaniu zmroku

Barykada z ziemi, usypana przez Yietnamczyków Haifongu, po ostrzeliwaniu przez
(Photo: France-Clichćs) 
dzielnicy handlowej

(Photo: Francc-Ciichćs)
’ Ulica

wpoprzek ulicy w Hanot, 
becnie przybrały rozmiary otwartej 
wojny.

Ho Chi Minh był przyjmowany we 
Francji ze wszystkimi honorami, jako 
przedstawiciel Viet Namu. Był prze-

artylerię vietnamską.
miasto wyludniało się. Dlatego ze wzgl. 
na ogólnie wrogą postawę całej ludno
ści cywilnej Vietnamskiej, wojsko 
francuskie musiało z początku bronić 
się w swych koszarach i utrzymywać

czących po cywilnemu, od mieszkań
ców spokojnnych, trzymających się 
zdała od walki i od Chińczyków, nie 
wykazujących zainteresowania ani po 
jednej, ani po drugiej stronie.

Kiedy się przypuszczało, iż ulica, 
lub dzielnica została oczj’szczona cał
kowicie. wówczas w nocy Victnamczy- 
cy napływali.na nowo do swych do
mów i ostrzeliwali nas z tym. Powodo
wało to, iż trzeba ich wj^pędzać po 
dwa, lub trzy razy, by weszcie opa
nować sytuację”.

„Dla Yietnamczyków każdy podstęp 
jest dobry. Dla swej ochrony używają 
zarówno białych sztandarów, jako też 
narodowych barw zhińskich, byle prze 
ciwnika wprowadzić w błąd. Te, jako 
też inne metody walki każą nam trzy
mać się na ostrożności i skrupulatnie, 
każdy dom i ulicę przeszukać”.

„Po oczyszczeniu bulwaru Henryka 
Riviere i bulwaru Gambetty w Hanoi, , 
udało nam się zająć szpital Lanessan.) 
Ale po naszjTn przybyciu mogliśmy je
dynie stwierdzić, iż wszyscy Vietnam- 
czycy byli „chorymi symulantami”, 
zaś personel całego szpitala miał roz
kaz zaatakować sale chorymi Fran
cuzami, oraz przeprowadzić sabotaż w . 
sprzęcie szpitalnym, nie oszczędzając

Stany Zjednoczone chcg przede wszystkim 
sprzedawać wyroby swojego przemysłu
Jeżeli polityka Bevina szuka obecnie’ kraje stojące pod wpływem jej prze- 

~ * ’ "•• • wagi megłyby się stać rynkiem zby-porozumienia z Francją i zbliżenia z
Rcsją, to dzieje się to nie bez powo
dów. Zwycięska w St. Zjednoczonych 
partia republikanów, jest partią wiel
kiego handlu i przemysłu. Polityka jej 
na pierwsze miejsce stawia uzyskanie 
rynków zbytu na całym świecie dla 
olbrzymio rozbudowanego przemysłu. 
Stany Zjednoczone popierają usamo
dzielnienie się kolopij europejskich w 
Azji, a więc także brytyjskich, bo 
chcą tam skutecznie konkurować z W. 
Brytanią na równych prawrach.

W Stanach Zjednoczonych śledzi 
się też uważnie, jak dalece Rosja i

Japońscy przestępcy wojenni 
gotowi do samobójstw 

masowych
Tokio. — Około 100 japońskich przestęp

ców wojennych przygotowywało się do po
pełnienia samobójstwa w celach więziennych. 
W Sugamo, gdzie przestępcy czekają na roz
prawy, w liczbie 1.000 osób znaleziono cyja
nek i inne trucizny, ponadto szkło, sznury, 

j 1 g-K-»*.dżfe. W większości wypadków 
wszystkie te środki były ukryte w butach, i 
w ubraniach.

Jedynie bezpośredni podwładąl generała 
Tojo popełnili samobójstwo. Między innymi 
wymienia się generała Seiskiho Itagaki, któ- 
ly dowodził armią w Kwantungu, w północ
nych Chinach.

Z cel! np. byłego Premiera Japonii, Kun- 
taki Koiso zabrała policja amerykańska 
sznur ukręcony z prześcieradła bawełniane
go. Z celi zaś innego byłego Premiera Ja- 
,-onii, Kichiro Kiranuma zabrano pas jed
wabny z ,,kimona’.

tu i uchronić w przyszłości Amerykę 
pr^ed klęską zastoju i bezrobocia.

Ogłoszony ostatnio raport przez „Ko
mitet Polityki Zagranicznej” o polity
ce rosyjskiej stosowanej w handlu zagra
nicznym nie robi wielkich nadziei na poro
zumienie amerykańsko-resyj. kie w spra
wach tego handlu.

Raport zwraca przede wszystkim uwagę 
na stosowanie przez Rosję metody dwustron
nych traktatów handlowych o dostawy z 
najbliższymi sąsiadami.

Metoda ta, mająca na celu związanie 
państw wschodnio-europejskich z sowieckim 
systemem ekonem'eznym — głosi raport — 
przypomina system stosowany przez rząd 
nazistowski, w celu gospodarczego podpo
rządkowania sobie tych państw.

Pojęcie, że Rosja zechce kupować wszę
dzie, gdzie uzyska kredyty, wydajc się być 
znacznie przesadzonym. Niechęć Ameryki 
do udzielenia wielkich kredytów na zakup 
maszyn i narzędzi skłoniły Rosję do zawie
rania umów dwustronnych z państwami któ
re godzą się na wymianę towarową.

Rosja prawdopodobnie nie będzie chciała 
wykluczyć zachodnich państw z dostaw do 
krajów Europy Wschodniej, ponieważ sama 
potrzebuje maszyn, jakie jej mogą dostar
czyć Pc’ska, Czechosłowacja, Węgry i Fin
landia- Te zaś kraie, chcąc wykonać zamó
wień'a rosyjskie, będą musiały sprowadzać 
z Zachodu. Powstanie jednak trudność, po
nieważ Stany Zjednoczone musiałyby znowu 
udzielać kredytu tym państwom.

Raport ten jednak n‘e wskazuje drogi 
wyjścia z tej sytuacji. Składając winę na 
względy polityki zagranicznej, które zawa
żyły na nieprzychylnym ustosunkowaniu s4ę 
do kredytów dla Rosji, nie przynosi żadnych 
konkretnych idei.

XI-

(Photo: Frapce-CUchćs) 
Vietnamskie działo przeciwlotnicze w czasie bitwy’. Naokoło 

spadają pociski francuskie.
(Photo: France-CHcMs) 

Przychodnia lekarska w Hanoi, zam’eniona yr<.ez Vietnamczy- 
ków w fortecę.
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Pociecha 
dla bezdomnych

O braku mieszkań.-. nawet w Ameryce, 
w tej krainie płynącej, jeśli nie miodem i 
mlekiem, to przynajmniej dolarami — mó
wi się < pisze wówczas, gdy pragnie si-ę 
złagodzić naszą europejską ciasnotę.

Zawszeć bowiem przyjemniej człowieko
wi, jeśli w tym co mu doskwiera, ma 
współtowarzyszy doli. Słaba to pociecha, 
lecz mimo wszystko pociecha!

Ja wraz z trzema członkami rodzinki 
gnieżdżę się w dwu małych pokojach, je
den z moich kolegów od dwu lat mieszka 
na poddaszu z oberwanym sufitem a je
go żona aż w sąsiednim departamencie — 
chodząc za wyszukaniem mieszkania przez 
dwa lata zdarł kilkanaście par zelówek i 
nie znalazł nawet-., nadziel; innego kolegę 
eksmitują z mieszkania, które mu odnaję
ła uczciwa i mniej liczna rodzina górni
cza; jeszcze inny musi codzicń deptać kil
kanaście kilometrów do pracy, a jeszcze 
inny.^ lecz skoAczę tę litanię, bo wycią
gnęłaby się w zbyt długiego tasiemca

Otóż sobie, im < tysiącom narzekającym 
na brak mieszka* przytoczę na pociechę 
taki oto obrazek:

Amerykańskie kompanie kolejowe po
siadają nadmiar wagonów sypialnych i 
niezbyt się interesują „nadwyżkami” 
armii. Niedawno temu departament sta
nu dla spraw wojennych ogłosił, że sprze
da dwa tysiące takich zoagonów, które 
jako „nadwyżka” stoją bezczynnie 4 ta
rasują niepotrzebnie bocznice wojskowego 
parku kolejowego w Filadelfii .

Jeśli ktoś czytał lub był na filmie, 
przedstawiającym „gorączkę złota” w ja
kimś Eldorado, łatwo sobie uprzytomni,jak 
po owym ogłoszeniu przedstawiała się sy
tuacja u) Filadelfii.

Przed biurami urzędu, zajmującego się 
sprzedażą wagonów sypialnych, powstał 
taki zator samochodów i ludzi, że kilka 
ulic zostało dosłownie zagwożdżonyclK

Spotkali się tam przedstawiciele „bez
domnych” z całych niemal Stanów Zje
dnoczonych .

Na szczście były to przeważnie młode 
małżeństwa, więc jakoś wytrzymały cu
dze pięty na własnych odciskach i cudze 
łokcie na własnych grzbietach, piersiach, 
żołądkaclu

Kilkunastu policjantów spośród tych, 
którzy starali się zaprotoadzić jaki-taki 
porządek, taką przeżyło magiel, że przez 
długie tygodnie będą unikali tłumu.

Historia skończyła się na tym, że sprze
daż została przerwana. Ogłoszono wszem 
wobec, że będzie podjęta dopiero po usta
leniu znanej również i nam „listę de 
prioritaires”.

A dla większości znaczy to: „Czekaj 
tatka latka”.

Uf!... dopiero teraz jestem zadowolony 
ze swych dwu ciasnych pokoi!

Slawinond

Irguii projektuje utworzenie 
żydowsk. rządu na emigracji

Palestyna. — Delegat Hebrajskiego Ko
mitetu Oswobodzenia Narodowego, oświad
czył, że przywódcy żydowscy opuszczą Pa
lestynę i wejdą do palestyńskiego rządu na 
emigracji, gdy nadejdzie właściwa pora — 
prawdopodobnie bardzo prędko.

Hebrajski Kom. O. N., który sam się na
zywa „politycznym głosem Irgun Zwei Leu
mi”, ogłosił przed mies:ącem po raz pierw
szy o planie stworzenia rządu palestyńskie
go na emigracji Bliższe szczegóły tego są 
narazie trzymane w tajemnicy 1 nie będą 
ogłoszone przed utworzeniem tego rządu.

Irgun zapowiada zwiększenie kampanii 
propagandowej, przez radio i prasę w celu 
informowania rządów wolnych państw o du
chu 1 przebiegu walk w Palestynie, co nie 
zmniejszy natężenia stosowanych dotychczas 
metod walki.

Ekwipunek wartości Jednego 
miliarda dolarów’ sprzedaje 

wojskowy zarząd amerykański
Frankfurt. —- Gen. Clyde L. Hysonng, szef 

komisji likwidacyjnej dla amerykańskich ma- 
terlałów wojennych na kontynencie, których 
produkcyjna wartość wynosi 1 miliard do
larów, oświadczył, że zostaną one sprzeda
ne. Składa się ten materiał wojenny prze
ważnie z samolotów, si'n kow samoloto
wych, ekwipunku lotniskowego i warsztatów 
reperacyjnych.

Ceny sprzedażne będą oznaczone przez ko
misję likwidacyjną loco magazyny.

Ewentualni nabywcy będą mogli oglądać 
przeznaczony na sprzedaż ekwipunek na 
miejscu w magazynach.

Konferencja w tej sprawie odbędzie się w 
Paryżu i oczekiwany jest przyjazd przed
stawicieli z Londynu, Rzymu, Oslo, Sztok
holmu, Kopenhagi -i Bema.

W. Brytania zaopatrzy Grecję 
w lotnictwo

Male państwa będ^j wysłuchane 
w sprawie pokoju z Niemcami

Londyn. — Na Konferencji 4-ch Zastęp
ców Min. Spr. Zagranicznych, uzgodrrono 
konieczność zaciągania opinii w sprawie o- 
pracowywanego projektu pokoju z Niemca
mi, z państwami sąsiadującymi i tymi, któ
re brały bezpośredni udział w wojnie. Przy
chyliła się do tego także Rosja.

Jugosławia przedłożyła swoje memoman- 
dum w sprawie części Karyntii, której przy
łączenia domaga s'ę. Polemizował ze strony 
austriackiej Dr. Gruber.

Marsz. Sokołowski domaga się 
wzrostu produkcji rolniczej 

w’ swojej strefie
Berlin. — Marszałek Sokołowski, naczel

ny dowódca okupacyjnej armii sowieckiej w 
Niemczech, zwrócił się w liście skierowanym 
do naczelnych władz niemieckiej administra
cji, by dołożyły wszelkich starań w nadcho
dzącym roku, by wytwórczość rolnicza na 
z emiach okupowanych była podniesiona na 
znacznie wyższy poziom. Przyrzekł dostawę 
większej ilości nawozów i maszyn rolni
czych.

cięż upoważnionym do przeprowadze
nia wiążących rozmów z Francją.

Wiadomo, iż po zapewnieniu francu
skich czynników politycznych o swych 
pokojowych zamiarach i po podpisa
niu w Fontainebleau „modus vivendi*,* 
czyli sposobu współżycia obu narodów, 
Ho Chi Minh powTÓcił do Indochin. 
Licząc widocznie na to, iż uśpił całko
wicie czujr ść Erąncjl, podjął dalszą 
walkę. f

W pewnych kołach francuskich w 
Indochinach od początku me było zau
fania do taktyki Vietnamu, a wywiad 
francuski posiadał nawet zasadnicze 
informacje o właściwym stanie rzeczy. 
To też francuskie wdadze wnjskowe 
nie były całkowicie zaskoczone, gdy 
19 grudnia 1946 roku Viet Nam dal 
hasło do ogólnego ataku. Dzięki tym 
wiadomościom Francuzi mogli zebrać 
swoje rozproszone oddziały i ludność 
cywilną, by uchronić je przed masa
krą Yietnamczyków.

Na kilka dni przed wybuchem walk 
w Haifongu, Lang-Son i Hanoi, wszę
dzie było takie naprężenie, iż należało

jedynie swoje pozycje, zanim otrzy
mawszy posiłki, przeszło do ataku.

Jeden z oficerów francuskich, młody 
porucznik, opowiedział kilka charak
terystycznych szczegółów o początko
wym stadium ataku ze strony Viet- 
namczyków7 w Hanoi.

A oto jego wrażenia i obserwacje:
„Gd samego poeżątku ataku Viet

namu w mieście Hanoi, brałem udział 
ze swym plutonem w w’alkach o uwol
nienie cytadeli miasta, co zresztą zo
stało szybko wykonane. Następnie 
przeszliśmy do ataku na rezydencję Ho 
Chi Minh, ale tutaj Vietnamczycy 
przeciwstawiali się nam zażarcie. W 
końcu trzeba było zacząć oczyszczanie 
południowych dzielnic miasta. Do dziś 
jes~cze oczyszczanie to nie zostało u- 
koń?zone, ponieważ oddziały nasze na
potykają wszędzie na zacięty opór. Od
działy francuskie muszą walczyć o 
każdy krok ziemi, o każdy dom i zau
łek. Łatwrość oporu powstaje ze strony 
Yietnamczyków z tego powodu, iż są 
oni bardzo liczni. Ponadto x walce jest 
trudno odróżnić Yietnamczyków, wral-

Polictja zlikwidowała groźną szajkę w Harlem
Nowy Jork. — Policja nowojorska 

przeprowadza obławy zakrojoną na 
wielką skalę, nie notowaną od lat, w 
celu wytępienia band gangsterskich w 
Hartom, murzjmskiej dzielnicy miasta. 
Dotychczas w ciągu 24 godzin, zdoła
no schwytać 15-tu groźnych bandytów 
w tym jedną kobietę. ObławTa, w której 
bierze udział prócz policji 40 specjal
nych agentów, trwa. Znaleziono wiele 
automatycznej broni palnej, karabin
ki i amunicję.

Aresztowani oskarżeni są o rabunki, 
morderstwa i gwałty.

M ędzy innymi zbrodniami banda ta 
ma na sumieniu napad na dom prywa
tny, w którym odbywrało się przyjęcie. 
Bandyci pod grozą użycia broni zwią
zali 12 mężczyzn będących na przyję
ciu, obrabowali dom i uczestników 
przyjęcia. Dw’om obecnym na przyję
ciu kobietom kazali podać sobie kola
cję. Na ostatku dokonali gwałtu na 
tych kobietach.

nawet drogich aparatów medycznych. 
Była to jednym słowem t. zw. piąta ko 
lumna wietnamska, która miała za za
danie wymordować chorych znajdują
cych się w szpitalu. W wyniku pierw
szych starć w szpitalu 3 sanitariuszki 
zostały zabite, a 2 inne zostały ciężko 
poranione”.

„Sam straciłem w walkach wielu 
zabitych, a osobiście otn^małem ra
nę od wybuchu granatu w ramię. Od- 
działy nasze mają bardzo dużo t. zw. 
„zaginionych”, których, moim zda
niem, należy uważać za zabtyich, lub 
zmarłych. Taktyka bowiem Yietnam
czyków nie zna jeńców wojennych, u- 
znaje jedynie zakładników’”.

„My znamy wojnę, ale to, co stwier
dzamy w walce z Yietnamem jest go
dne najwyższego oburzenia i niesma
ku. Obrazy barbarzyństwa Yietnam
czyków same mówią za siebie. Oto ro- 
dz'na wymordowana leży we krwi, tam 
zaś dziewczyna z odciętymi piersiami, 
gdzieindziej starzec zamordowany za 
to, iż był .„frankofilem”. Jednego dnia 
zawieźliśmy do szpitala starca, Anna- 
mitę, który widział 40 Yietnamczyków 
gwałcących jego córkę, liczącą 16 1. 
Potem odcięto jej piersi... Znaleźliśmy 
nawet w małej kaplicy starego misjo
narza z obciętą głową”...

Dziś wszelkie układy Vietnamu z 
Francją zostały zerwane przez samych 
Yietnamczyków w sposób najbardziej 
nie lojalny. Francja musi mieć się na 
baczności.

Tak brzmi opis naocznego świadka.
W tej chwili wojska francuskie opa

nowały sjliuację, a rząd francuski nie 
podejmie układów, jak oświadczył, ąż 
Vietnam nie zaprzestanie w’alki i nie 
doży broni.

• Co nowego na Wycnodztwic; 
we FraneJL Belgii
i Holandii ?

• Co słychać w Polsce Y
• Co się dzieje w świecie Y
-- oto pytania, na które umie odpowiedzieć 
każdy Rodak, który stale czyta „Narodowca”#

Ateny. — Minister lotnictwa greckiego 
T. Tsatsos, zawiadomił o podpisaniu kon
traktu z rządem brytyjskim o dostawę sa
molotów i sprzętu lotniczego, nie wymienia
jąc jednak liczby.

Dziennik „Yradyni”, będący dobrze poin
formowanym ze sfer rządowych, pisze o do
stawie 300 samolotów’.

Samoloty te, nowoczesnego typu, są już 
dostarczane. Stacjonowane one będą w A- 
tenach, Larissa i Sa1 unikach i służyć mają 
do walki z oddziałami partyzanckimi.

Atak na Peiping
300 osób zabitych, 12 gmachów spalonych 
Pekin. — Komuniści chińscy dokonali a 

taku na Peiping, w celu zwoln'enia więźniów 
z więzień rządowych. Napad udał się, .68 
więźniów uwolniono. W czarę walki zosta
ło zabitych około 200 osób i spłonęło 12 bu
dynków. w tym siedziba władz rządowych, 
policji, stacja kolejowa, wieża wodna, szpi
tal wojskowy oraz kosza-yr 1 magazyny woj
skowe.

Komuniści przy pomocy drabin przedo
stali się przez mury miejskie i zaskoczyli 
zupełnie załogę .składającą się z kilkuset 
ludzi.- ■■■•'* " '

172) (Ciąg dalszy)
— Cicho bądź. Wiesz, że nie wolno 

ci tak mówić.
— Dlaczego, Wasza Dostojność? 

Dlaczego? Wszyscy już o tym wiedzą. 
Każdy wie. We władaniu szatana je
steśmy. Wielmożnego, jasnego, wszech 
mocnego szatana...

— Milcz! — zakrzyknął z gniewem 
biskup. — Milcz, bym nie musiał, nie
szczęśniku, sądzić i ciebie jeszcze...

— Co mi sąd? Chciałem, żeby mnie 
ubiły w bitwie... Nikt mnie nie ubił... 
Co mi sąd?

Przyboczny giermek Rajmunda od
sunął zasłonę namiotu.

— Wasza Dostojność, Greki przy
słały takiego, co buduje beluardy. Po
no onegdaj przyjechał z B.zancjum...

— Dobra wiadomość — rzeki bi
skup. — Dawajcie mi go tu skoro.

Ściemniło się już na dworze, gdy 
stara pani Salviac de Yiel weszła do 
Rautowego namiotu. Popatrzył na nią 
szyderczo.

...Aha, Blanka sama nie chce pro
sić. Przysłała matkę... Nic z tego...

Wskazał milcząco przybyłej stołek 
i czekał, co powie. Nie łacno jej przy
chodziło mówić, bo łzy tamowały głos. 
Nie przeklinała ani błagała, jako się 
Raul spodziewał. Przypominała jeno, 
że drzewiej, na tuluzańskim dworcu, 
one jedne nie stroniły od niego, potę
pionego... Czemuż je teraz tak skrzyw
dził? Czemu na Blankę nastaje?...

Łzy wielkie jak groch leciały z jej 
oczu nieprzerwaną strugą.

— Myślałam dawniej, że się pobie- 
rzecie... Ze będę wasze dzieciątka ko
łysać... A wyście, panie, tak uczynili 
dzieciątku mojemu...

— Myśleliście, że się pobierzemy ?... 
— zapytał rnepewnie Raul.

Stara pani kiwTa zrozpaczoną głową. 
Boi się powtórzyć. Boi się, czy nie 
zbłądziła w sw’ej szczerości. Może ry
cerz wierzy istotnie w czarownictwo 
Blanki i obraził się, że ją z nim łączy
ła... ? A przecież w jego ręku teraz ży
cie dziecka...

— Myśleliście, że się pobierzemy?... 
Wiera... sądziłem tak niegdyś i ja...

— Jezu, Jezu Miłosierny... — szep
nęła stara.

Zacisnęła kurczou’o palce na porę
czy stołka i podając się naprzód, wy
rzuciła z jękiem:

— Iz miłowania wydaliście ją na 
męki!?

Spojrzał na nią przekrwionymi o- 
czami.

— Nie chciała mnie... Nienawidziła 
mnie..

— I za to, że was nie chciała!... Je
zu! Jezu!

— Nie mogłem się u niej dożebrać 
bodaj słóweczka... Spoglądała na mnie 
jak na psa...

— Mylicie się, wam sprzyjała, nie 
innemu...

Zaniósł się gorzkim pośmiechem.
— Sprzyjała... A jużci!... Kot psu 

podobnie przyje, jak ona mnie! Żeby 
choć słóweczko... Dzisiaj na nią inom 
patrzył... Gdyby choć raziczek spojrza
ła jak na człowieka, rzekłbym b.sku- 
powi, że wszystko zełgane, chociaż to 
jest prawda... prawda...

— Prawda?
— Jakże?! Kłamałbym na nią... 

Prawda... Tamem ją zastał... Ale wszy
stko bym odwo ał... By spojrzała...

— A ja wam mówię, że wss miło
wała nad innych... Z dawna, z dawna... 
Dobrze baczyłam... Jeno z nią tak nie 
można... Chciel ście po niewoli, z gó
ry... Nie taka ona... Harda jest... Po
wiadał mi astrolog, żem chłopca mia
ła urodz.ć tylko się coś w gwiazdach 
pomylło... I prawda Blanka ze wszy
stkim na chłopca się podała, nie na

dziew’kę... Dumna w niej dusza... Mę
skie serce... Prawa towarzyszka dla 
rycerza.. A wyście ją chcieli niewolić... 
To i zapiekła się w sobie, choć przó- 
dzi was miłowała...

— Miłowała... — powtórzył Raul jak 
echo. — Miłowała...

Coś się w nim załamało, odemknęło, 
prysło. Łzy stanęły w oczach. Poczuł 
się biednym, litości godnym... On i 
Bianka...

Stara gładziła go po ramieniu bez 
żalu.

— Synku, synku, jeszcze może 
wszystko się naprawi... Bóg z tobą...

Odsunął się nagle.
— Diabeł ze mną, nie Bóg...
— Co też ty prawisz!!!
— Czyby-m ją wydał, żeby diabeł we 

mn:e nie siedział? żebym diabelski nie 
był?...

— Przeżegnaj się! Przegnaj go!
— Nie przegnam... Nie poradzę...
— Ej, synku, zaliź Pan Bóg nie sil- 

nejszy niż diabeł?... Jego wołaj...
Spojrzał jakby uderzony odkrytą na

gle prawdą Iście: Bóg silniejszy...
— Lubiła mnie, powiadacie? — za

pytał cicho, patrząc w bok.
Zachłysnę" a się płaczem.
— Dyć mówię, że zawdy myślałam, 

co się pobierzecie... Źe przy was wieku 
doczekam, wnusie będę piastować... 
Synku, synku...

— Idę do bskupa — rzekł, wstając 
z nagłym postanowieniem.

(Cfiąg dalszy nastąpi)

♦ N •

• Kobiety
znajdują w ..Narodowcu” interesujący 
,.DZIAŁ DLA KOBIET”, poświecony spra
wom kobiecym,

• Młodzież
skwapliwie czyta dział „PRZYJACIEL DZTA-1 
TWY” specjalnie opracowany dla młodycll 
czytelników.

• Sportow y
znajdują codziennie w dziale „SPORT'1 
mnóstwo wiadomości sportowych s Wychodź* 
twa. z Kraju i g zagranicy.

• Towarzystwa 
na Wychodztwie
które maja na celu podniesienie kulturalno- 
oświatowe. socjalne, duchowe 1 fizyczne 
warstw pracujących na Wychodztwie. zamiesg* 
czają w ..Narodowcu” swe komunikaty I spra
wozdania z ruchu organizacyjnego na wy* 
cbodżtwie.

• Miłośnicy Teatru —- 
Muzyki —■ Śpiewu
znajdą w „Narodowcu” co tydzień specjalnie 
opracowany dział ..MUZYKA-TEATR-fiPIEW'*

• Kącik lekarski
dział, redagowany przez lekarzy, podaje arty
kuły i wiadomości z dziedziny wiedzy lekar
skiej i higieny, które mają na celu pouczad 
czytelnika i w ten sposób chronić go nieraz 
przed chorobami.

• Humor
Szczypta humoru — jak szczypta soli do po. 
trąw — potrzebna Jest człowiekowi w ży
ciu codziennym, lak świadczą o tym „Przy* 
gody Rafała Pigułki”.

• Liczne fotografie
pochodzące z największych światowych 
Agenej1 Fotograficznych t Ilustrujące najważ
niejsze wypadki dnia — podaje codziennie 
„Narodowiec"

• Dwie ciekawe powieści
które zamieszcza ..Narodowiec" są pożytecz
ną 1 ciekawą lekturą dla wszystkich jego 
Czytelników.

• Klika tyslęc porad
udzielił dotychczas swym Czytelnikom „Na
rodowiec" w dziale „ODPOWIEDZI REDAK
CJI".

• Obszerny Iłział Ogłoszeń 
pozwolił hił ni-i^rłn^mti f'zvtpin k-'W’ Na
rodowca" odnaleźć to, czego szukał lub po
trzebował. .

Jeżeli zaś, Szan. Rodaku nie jesteś 
jeszcze stałym abonentem „Narodowca lub 
masz znajomych, którzy ..Narodowca’ nie 
otrzymują, a chcieliby go zaabonować, w ta
kim razie napisz pod adresem: 
„NARODOWIEC" — LENS (P. de Q) 
a już za kilka dm dostarczać będzie listonosz 
codziennie „NARODOWCA” do domu.

Opłata ra ^Narodowca" wynosi: 
za 3 miesiące . . . . 2lMł frs. 
za P miesięcy . . . . 475 trs. 
za cały rok.......................900 frs.

Pocztowe konto czekowe: CC LH^LE i860?

Zamówienia i wszelkie listy należy adresować: 
NARODOWIEC” — L N 8 (P. de Qji 
iti*!to«ii*ie*aaowaaMtMin«i!iint.*iiMW|iiwintreWiwN dnu®



D z i S ; Konstancji p.
Jutro: Popielec

Pojutrze: Leona b.

Oplata ta „Narodowca” wynosi : 
ea 3 miestace . , , . Me Fre. 
ta b miesięcy . ... 475 Fre. 
ta cały rok 900 Fri.

Pocztowe konto czekowe: C.C. LILLE 16K7 
*

Zamówienia i wszelkie listy naieły adresować 
„NARODOWIEC” — L E N 8 (P de C.) 
______________________ >

CcPici Dnia
Juliusz Słowacki napisał w swoim 

testamencie słynne dziś zdanie: ,Ale 
z etanie po mnie ta siła fatalna, 
co was zjadaczy chleba w aniołów 
przemieni”. ** .

Niemcom ich wielki poeta Goethe 
pozostawił jako wzór poemat o „Fau
ście”, który zarówno dla swojego wła
snego wy-życia się jak i dlatego aby 
„faterland” niemiecki był większy 
zrobił pakt z diabłem. Dla Niemców 
Hitler był tego rodzaju „Faustem”.

Pisarze i poeci niemieccy pozostawili 
więc Niemcom siłę fatalną Inną od tej, 
jakiej pragnął Słowacki — silę fatal
ną, która stawiała jako wzór fakty z 
djabłem i poprzemieniała ich dla tego 
w szatanów.

I dlatego nawet Niemcy pokonane, 
Niemcy nazistowskie, zostawiły po 
sobie ową fatalną skłonność wśród ca
łego młodego pokolenia niemieckiego.

Anglicy i Amerykanie na próżno 
walczą z tą si’ą fatalną. Sto lat temu

Wieści z Polski
Dalsi zbrodniarze wojenni

odpowiedzą przed sadem polskim
Wur>zawa. — Po zakończeniu procesu Fi* 

schera, Daumego, Leista i Maissir_ingera sta*
ną przed sądem polskim nowi zbrodniarze 
niemieccy, którzy wprawdzie nie zajmował 
tak wysokich stanowisk w hierarchii maszy
ny zbrodniczej Niemiec, ale byli jej okrut 
nymi katami.

Z transportu 147 zbrodniarzy niemiec
kich. przywiezionych z końcem ub r. do Pol
ski, odpowiadać będą przed polską sprawie
dliwością m. in.: Hildenbradt Richard, po
chodzący z Norymbergii, gen Waffen SS. 
szef „Rasse un Siedlung Hauptamtes des SS 
Bcr’in”, b. dowódca obszaru SS. Weichsel. 
Hildenbradt zamieszczony jest na pierwszej 
liście przestępców wojennych jako odpowie- 
dz’alny za masowe mordy, tortury i akty

Cztery7 i pół „kawałka” kosztuje palto
Warszawa. — W bazarze przy ul. Grójec

kiej, żądano ostatnio 4 i pół tys. zł. za pie
rzynę, 13 tys. zł. za kilim krajowy 2x3 m., 
4 i pół tys. za palto oraz 12 tys. zł. za u- 
żywaue buty narciarskie

Polska — Belgia przez Zurych
Warszawa. — Zarządzen.em Ministerstwa 

Poczt i Telegrafów zostało nawiązane połą
czeń e telefoniczne z Belgią przez Zurych.

Opłata za trzyminutową rozmowę zwykłą 
w ciągu całej doby wynosi 408 zł. Dopusz
cza się rozmowy państwowe zwykłe i pilne, 
prywatne zwykle, z wezwaniem do rozmów
nicy i z uprzedzeniem, rozmowy służbowe l 
żądania informacji.

W ruchu telefonicznym z Belg ą obowiązu-

gwałtu według 46 artk. Konwencji Ikiskiej.
Korseman Gerret -- general polich nie

mieckiej, odpowiedzialny za morderstwa w 
Poznaniu i Lublinie.

Meyer Hans Georg — Regierungsrat poli
cji w Łodzi oraz szef policji w Pabjanicś^b.

Schauer Franz — sekretarz Gestapo Wf> 
Lwowie .odpowiedzialny za masowe morder
stwa I^olaków we Lwowie.

Moeller Kurt, osławiony łamacz kości w 
Majdanku. Radomiu i innych obozach.

Mand Maria i Langenfeld — dozorczynie 
v/ różnych obozach koncentracyjnych, w 
szczególności Oświęcłmlu i Ravensbrueck, 
sławne z okrutnego znęcania się nad więź
niarkami i masowego Ich wysyłania do ko
mór gazowych.

Arno’d Otto — Sturman. mający na su
mieniu setki zamordowanych własnoręcznie 
Polaków w Stutthoflę, Toruniu oraz Byd
goszczy.

Wykryto mordercę, 
który w r. 1939 zamordował 

• żołnierza polskiego
Poznań. ~ W Radziejowie, pow. Inowro

cław, we wrześniu 1939 r. oddały władze w 
ręce dwóch milicjantów plut Wojsk. Pol
skich Pietrzaka. Milicjanci cl, nazwiskiem 
Koblelski i Grochowina otrzymali rozkaz od
prowadzenia Pietrzaka do Piotrkowa Ku
jawskiego, w drodze jednak zamordowali go, 
zabierając zamordowanemu mundur, rower, 
zegarek i pieniądze, po czym ulotnili się.

Niemcy aresztowali Kobielskiego i wy
wieźli go do obozu koncentracyjnego, gdzie 
zmarł Zdzisław Giochowina natomiast zdo
łał się ukryć w GG. Powróciwszy w roku 
1945 do swojej wioski rodzinnej, nie zagrzał 
długo miejsca i wyjechał na tereny Ziem 
Odzyskanych, ażeby uchronić się przed od
powiedzialnością sądową za morderstwo. O- 
statnio ufejsce pobytu Grochowiny zostało 
w*ykryte. Mordercę znaleziono w Krzyżu, 
gdzie pełnił obowiązki kierownika Wydziału 
Aprowizacyjnego. Obecnie po ośmiu latach 
Grochowina stanie przed Sądem w .Pozna
niu.

Mimo powłoki lodowej, w Gdyni tętni życie
Gdynia, — Nad całym Wybrzeżem roz-1 ki zlewa się na horyzoncie w idealną całość 

szalała się ostra ztmi, jakiej nie pamięta się z szarością nieba, rotówietlaneero błvskami
tu od lat. Woda w basenach i u brzegów 
morza ścięła się w grubą warstwę lodu po
krytego śn eżnym całunem. Fantastyczne 
widoki roztaczają się naokół, widoki jakby 
żywcem wyjęte z przedziwnej bajki o Kró
lu Mrozie. Bielą się obwieszone potężnymi 
soplami lodu resztki porozsadzanycb przez 
wroga falochronów, jak czarcdz'ejski most 
wyglądają łamacze fal. Bici lodowej powło-

z szarością nieba, rozświetlanego błyskami
białych skrzydeł wiecznie polatującycb mew.

Ale w tej przeogromnej bieli, w tym skost
nieniu lodowym nie ma martwoty. Tu za- 
w-sze tętni życie. Przy nabrzeżach skrzypią 
dźwigi. Z chrzęstem i hurkotem sypie «nc 
węgiel w rozwarte łapczywie brzuchy stat
ków szwedzkich, duńskich, amerykańsk ch 
fińskich i holenderskich. Do magazynów 
zwozi się masy przywiezionych przez nie to
warów7, które stąd pójdą na cały kraj

Silne kadłuby łamaczy lodów orzą szero-
je język polski, francuski, flamandzki, 
gielsld i rosyjski.

Polacy z Niemiec dla szpitala 
Dzieciątka Jezus

Warszawa.

an*

Rada obozowa polskiej
gminy Koeln — Muelheim przesłała na rę
ce prezydenta miasta ob. Tołwińskiego dar 

._ - , - .. - .. . . । przeznaczony na zasileń.e apteczki szpitalabowiem Odrzucali Goethego i jego pz jezus w Warszawie: 10920 tabletek a* 
Fausta, a dziś mają stowarzyszenia sp ryny, 11.100 tabl piramidonu, 4.200 eleti-
milośników Fausta i Goethego. Odnaj
dują więc w Niemczech niejako po
krewnego ducha, a w Niemkach fau- 
stowslde Małgorzatki.

Zarówno więc Brytyjczycy jak i A- 
merykanie na swój sposób pojmują 
denazyfikację. Nie ty lko nie przeszka
dzają Niemcom paradować w swojej 
strefie w mundurach, ale używają hi
tlerowskich insygniów ze swastyką na 
obijanie ścian, urzędowych lokali w 
siedzibie Głównej Rady Alianckiej w 
Berlinie.

Podobno generał Mac - Ularc, dy
rektor amerykańskiej Informacji w

dronu 3.800 phenoplryny i 1.900 phenocitre- 
onu.

Ponadto dla sierocińców warszawskich 5 
maszyn do szycia i 1 maszynę do pisania

75-letnia tkaczka w Częstochowie
Częstochowa. — W Państwowej Przędzal

ni i Tkalni Juty pracuje 75-*etnia tkaczka, 
Marianna Caban. Sędziwa robotnica pracuje 
w swoim zawxxlzie już 61 lat. Marianna Ca
ban jest matką 12-ciorga dzieci. Wychowała 
je sama, owdowiała bowiem już dawno.
652 konie UNRRA padly w ciągu roku

Myślibórz. — W ciągu roku 1946 padły 
na obszarze Wojew7ództwa zachodnio-pomor
skiego 652 konie otrzymane w ramach do
staw UNRRA Głównymi przyczynami by

Remont obiektów zabytkowych 
w woj. pomorskim

Toruń. — Wg. tymczasowych obliczeń o- 
kazało się, iż na terenie woj. pomorskiego u- 
legło uszkodzeniu, lub całkowitemu zniszcze
niu na skutek działań wojennych 150 obiek
tów zabytkowych. Odbudowa obiektów czę
ściowo uszkodzonych rozłożona jest na kil- 
Ita lat i pochłonie sporą ilość środków ma
terialnych. W chwili obecnej prowadzone są 
prace remontowe znrerzające do zabezpie
czenia m in. następujących obiektów: wieża 
Chełmińska i Mazurska (Brodnica); kościół 
Klarysek Faia i kośc ół garnizonowy (Byd
goszcz); spichlerze z XII i XVII w (Gru
dziądz): Bazylika św. Jana, sp'chlerz gotyc
ki. Dom Zabytkowy ,.Pod modrj-m fartusz
kiem” (Toruń).

kie bruzdy w powłoce lodowej. Bruzdam" 
tymi płyną na morze cłężko łado^me statki 
i wypływające na po>ów kutry lybackie.

Pod śnieżnym całunem, pod grubą po
włoką lodową Gdynia nie zamarła, lecz tęt
ni życiem i pracą dla dobra całego kraju.

ly warunki klimatyczne, do których dość 
Ridzie Alianckiej nakazał, by jego ka-i trudno jest przyzwyczaić Się koniom unrrow. 
napy biurowe i fotele obić niateriała- m- brak odpowiedniej opieki, i wł-żywienia
uti ze swastyką hitlerowską. oraz choroby, jak zołzy zapalenie płuc I o-

. -. - skraeli. Dość ta nie stanowi wysokiego pro*
Jak widzimy zamiast wyzwolić centu w stosunku do około io tysięcy koni 

Niemców Z „sił) fatalnej”, która ich Oddanych rolnikom 2 tych przydziałów
w szatanów przemieniała, dępazyfi- Niemie ki syn polskich rodziców 
katorzy sami zaczynają tdegirt owej Toruń. - W 'sali rozpraw'Sądu Okrę^o- 
„Sile fatalnej” i nie wiadomo jeszcze, wego w Toruniu zapadT wyrok w sprawie

Niemiecki syn polskich rodziców

iak dalece U nich zaida owe przemia- Edmunda Komasińskiego. syna polskiego 
ny ś górnika z Westfalii.

Kardyval Lien art w drodze 
do Kamerunu

Rodzice oskarżonego, mimo stałych pro- 
■ sji • ze strony narodowych socjalistów nie- 
; mieckich zachowali uparcie swą polskość i 
I kształcili Edmunda w szkole polskiej. Jed
nakże deprawacja „narodu zwycięzców” nie

Paryż. — Kardynał Lićnart odleciał do oszczędziła go u7cale. Znajdując się w obo- 
Kamerunu w piątek, dzień później, niż prze- zie „Hitlerjugend" bił i szykanował Polaków, 
widziano. Odroczenie podróży spowodowały którzy stwierdź: 11 to w zeznaniach.
złe warunki atmosferyczne. 1 Biorąc pod uwagę młodość i niedojrzałość

Prasa francuska 
u odbudowie polskich ponów

Strasburg. — Wykazując wzrastające za
interesowanie gospodarczą odbudową polski, 
prasa francuska zajmuje się ostatnio rów
nież stanem odbudowy naszych portów.

W dziennikach „Le Courrier de la Sanę” 
i „Le Nouvel Alsacien” zamieszczono ob
szerne wiadomości, ilustrujące stan odbudo
wy naszych portów oraz żeglugę. Oba dzien
niki podkreślają, że na przestrzeni ostatnie
go półrocza w portach polskich zanotowano 
znaczne postępy w odbudowie.

oskarżonego, wpływ środowiska o wypaczo
nej etyce 1 intencje jego poprawy, sąd ska
zał go na rok więzienia.
10 lat więzienia za nadużycie władzy

Poznań. — Przed Wojskowym Sądem Re
jonowym odbył się proces przeciw’ko K. 
Czajkowskiemu, b. komendantowi władz 
bezpieczeństwa w Strzelcach Kralńskich na 
Ziemi Lubuskiej.

Czajkowski wykorzystując swoje stano
wisko, dopuścił się w czasie swego urzędo
wania całego szeregu nadużyć.

Sąd Wojskowy zasądził go na 10 lat wię
zienia.

Raf widział a piętra listonosza, 
biegnie po schodach i jest pewny, 
że list od młode) ma królewny, 
która nie dała mu wszak kosza.

Brawo! List w skrzynce, lecą brak klucza, 
po schodach ciężko piąó się w górę, 
Raf tnłęc list pragnie wziąć przez dzinrę — 
paluszkom misję tę porucza...
Daremnie jednak, więc Raf skrzynkę 
urwał, na piętro wpadl piorunem . 
i znalazł krawca w niej... rachunek...
Popatrzcie jaka zrobił minkę!

120) (Ciąg dalszy)
— Stęskniłarn się do ciebie bardzo, 

ale byłam w ostatnich dniach tak stra- 
. simie zajęta, że nie sposób było się z 
tobą spotkać. Musimy przecież omówić 
naszą przyszłość, prawda? — paplała 
prz°z telefon.

Niechęć Igora do Argentynki 
wzrastała. Nie miał zamiaru się z nią 
spjtkać, cały pochłonięty nową pracą, 
którą miał dzisiaj rozpocząć.

— To będzie trudno, ponieważ dosta
łem pracę, która zajmie prawie cały 
dzień.

— Prawie- ale nie cały. Musisz zna
leźć dla mnie wolną chwilę. A co to za 
praca?

— Jestem sekretarzem starej baro
nowej de Liere.

— Stara... To bujda... Napewno od
mładzająca się stara wydra... Rzuć to 
do licha! Nie chcę, abyś całe dnie spę
dzał z inną kobietą...

— Wybacz, ale nie chcę prowadzić 
łozinowy w tym tonie. Przy spotkaniu 
omówimy wszystko, a teraz muszę się 
ubrać i wyjść na miasto.

—Ale musisz koniecznie zobaczyć 
się ze mną.

— Dziś nie mogę.
— Właśnie, że dziś. Mam niesłycha

nie ważne sprawy uo omówienia. Trze
ba w końcu ustalić termin ślubu.

Ujęcie niebezpiecznych włamywaczy
Poznań. — Niedawno dokonano szeregu 

włamań do sklepów kupieckich w Poznaniu. 
W trakcie przeprowadzonych dochodzeń wła
dze śledcze wpadły na trop włamywaczy i 
zaaresztowały, jako sprawców kradzieży, Ka
zimierza Jabłońskiego oraz Leona Tychono-
wa Poza tym zamknięto w areszcie za ] 
serstwo Pelagię Tychonow. Skradziony 
war zwrócono poszkodowanej firmie.

Kara za szkodzenie Polakom
Poznań. — Przed wydz. karnym S.Q.

pa* 
to-

w
Poznaniu toczyła się sprawa 46-letnlej Mag
daleny Nowak z Poznama, która w czasie 
okupacji działała na szkodę Polaków i ze-

Uniwersytet „wrocławski” w Goerlitz
Wrocław. — Jak wiadomo, miasto Zgo- 

rzelice (woj wrocławskie) przecina linia 
gran'ezna na dwie części Od pewnego cza
su część miasta, znajdująca się po stronie 
niemieckiej, organizowana jest planowo w 
kierunku stworzenia tam bastionu wojującej 
n’emczvzny.

Przykładem tego może być uruchomiony 
ostatnio w Zgorzclicach (Goerlitz) uniwer
sytet nfemiecki. Uniwersytet ten ma przejąć 
dawną rolę uczelni wrocławskiej w przygo
towaniach kulturalnej ekspansji niemieckiej 
na wschód. Bezczelność n’emieckich haka- 
tystów posunęła się tak da’ece. że uniwersy
tet ten nazwano „wrocławskim”

Warszawa — Zatruciu czadem uleg’i: 66- 
letn a Józefa Siewierska, 14-letni Eugeniusz 
Wróblewski, oraz 30-letnia Bronisława Mil
czarek

Grudziądz- — Historyczny sztandar po
wstańców wlkp. Koła Grudziąz przechowa
ny został w stanie nienaruszonym przez stu
denta UMK w Toruniu, p. Michała Bełczyka

Grudziądz. — Komunikacja przez zamar
zniętą Wisłę odbywa się obecnie wyłącznie 
pieszo. •

znawała przed gestapo przeciw aresztowa- । 
nym Polakom m- ra. Kaz Handtke i Marti,:, . . , .
Utratcie Sąd w’ymierzyl oskarżonej ka.-ę 6*fź' ktirahńem
lat więzienia oraz orzekł utratę praw pu
blicznych i obywatelskich praw honorowych 
na przeciąg 5 lat

Poznań. — W celach samobójczych napił 
się kwasu solnego Witold Gorzela. W stanie 
ciężkim przewiez’ono go do szpitala

-padł -strzał, który ugodził Mi-
kołaja Wyrębowskiego w policzek Kula wy
szła głową, powodując natychmiastową 
śmierć.

w spółdzielni
' na szkodę uajbiednieiszych

Częstochowa. — Wywiadowcy od pewnego 
czasu prowadzili obserwacje na terenie Czę
stochowy w związku z krążącymi uporczy
wie pogłoskami o oszukańczych macłrna- 
cjach, uprawianych w niektórych sklepach 
Spdldzie’ni .Jedność” przy wydawaniu ar
tykułów żywność'owych na karty zaopatrze
nia. Nadużycia te, jak się obecnie okazało, 
polegały na wycinaniu większej, niż należa
ło. ilości kuponów i oszukiwaniu na wadze. 
Ofiarami tych mach'nacji padali zazwyczaj 
najbiedniejsi posiadacze kart żywnościowych, 
którzy nie orientowali się należycie w spo
sobie wydawania artykułów przydziałowych, 
przeważme bowiem bywały to osoby, nie u- 
miejące czytać lub pisać.

Uzysk:wane w ten występny sposób nad
wyżki towarowe sprzedawane były przez 
kierowników czy kierowniczki sklepów „Jed-

ność” Aleksandrowi Zawadzkiemu i jego 
bratu Konstantemu, którzy nabyte artyku
ły sprzedawali z kolei w w'elkicb iloścach 
cukiernikowi Józefowi Jakubiakowi oraz Ed
wardowi Markowskiemu. Znaleziono u nich 
wielkie zapasy towarów: czekolady maręa- 
r\-ny. boczku, mleka skondensowanego.

W zw ązkti z wykrytą obecnie aferą a- 
resztoward zostali i osadzeni w więzieniu, 
obaj cukiernicy Jakubiak i Markowski, po
średnicy — bracia Zawadzcy oraz kierow
nik sk'cpu „Jedność” Czesław Grząś, kie
rowniczka sklepu Jadwiga Wróbel, kierow
nik sklepu nr. 47 Józef Sadowski i kierow
niczka sklepu nr. 41 Genowefa Kobierska. 
Kierowniczka sklepu nr. 14 Zenobia Torażj7ń- 
ska, która znajduje się w odmiennym sta
nie pozostaje pod dozorem milicji.

(st)

• ; Przygody Rafała Pigułki

I Spełnione matocnia... |
- - - - - , - -- -- --     A   ••      -M  

— Czyjego ślubu?
— Czyjego, czy7jego? Ma się rozu-

Z pasją rzucił słuchawkę.
— Licho nadało związać się z tą pic-

Zapewnienie wypłaty zasiłków gwareckich 
górnikom polskim we Francji 

byłym członkom knapszaftu niemieckiego
Zasady wypłaty zasiłków — Od 

nic <II«- ubezpieczonych i od
Sprawa zasiłków gwareckich dla poszko

dowanych przez knapszaft niemiecki górni
ków polskich ive Francji, weszła na nowe 
tory. Rząd polski uz^-skal zapewnienie rzą
du francuskiego poparcia Polski i upomnie
nia się w czasie Konferencji pokojowej z 
Niemcami o uprawnienia ubezpieczeniowe, 
nabyte w Niemczech przez naszych górni
ków, obecnie zamieszkałych we Francji. 
Francja zobowiązała się również do szybkie
go podjęcia przez czynniki francuskie akcji 
pomocy na rzecz tych weteranów pracy w 
górnictwie, którzy nic mają dostatecznych 
rent.

Chwilow’o, do czasu wydania odmiennych 
zarządzeń, obowiązują następujące zasady 
wj-ptaty zasiłków gwareckich, ustalonych na 
zasadzie udzielonego mu pełnomocnictwa 
Min. Pracy i Opieki Spoi., przez dr. E. Mo
dlińskiego, Dyrektora Departannntu Pracy 
w7 Min. Pracy i Opieki Spoi., który w imie
niu Polski podpisał ostatnio szereg układów 
ubezpieczeniowych z rządem francuskim.

Par. 1. — Uprawnionymi do zasiłków są 
obywatele polscy, zamieszkali wre Francji, 
którzy’ utracili uprawnienia do rent z tytułu 
niemieckiego ubezpieczenia społecznego, albo 
też którym wstrzymano wypłatę rent w 
związku z w’ypadkaml wojennymi.

Zasiłki nie są rentami ubezpieczenia spo
łecznego. lecz dobrowolnymi świadczeniami 
państwowymi z tytułu opieki społecznej nad 
emigracją polską zagranicą.

Par. 2. — Akcją zasiłkową winny być ob
jęte następujące osoby:

A) Osoby, które były ubezpieczone w nie
mieckich kasach gwareckich conajmn’ej 
przez 5 lat i pracowały następnie we Fran
cji w górnictwie i które albo

1. osiągnęły 55 rok życia, albo też
2. jeszcze przed osiągnięciem tego wieku 

utraciły zdolność do wykonywania zawodu 
górniczego (co najmniej w 50%), jeżeli nie 
mają prawa do francuskiej renty inwalidz
kiej generalnej (66 2/3% niezdolności).

B) Osoby (ubezpieczeni 1 wdowy), które 
mieszkały r.a terenie Francji przed 1 wrześ
nia 1939 i które miały już przyznane i otrzy
mywały renty:

1. z ubezpieczenia pensyjnego w niemiec
kich kasach gwareckich (Knappschaftsve- 
reine),

2. z ogólnego ubezpieczenia inwalidzkiego w 
niemieckich krajowych zakładach ubezpie-^ 
czeniacb (Landesversicherungsanstalten),

3. z ubezpieczenia od wypadków w nie
mieckich spółkach zawodowych (Berufsge- 
nossenschaften).

Zainteresowani którzy otrzymali renty z 
ubezpieczenia od wypadków, mają prawo do 
zasiłku, jeżeli niezdolność ich do zarobkowa
nia ustalona została w stopniu conajmniej 
50%. Jeżeli objektywne dane (fakt zarobko
wania itp.), wskazywałyby na to. że ubiega
jący się o 2^.31 łek nie jest niezdolny do za 
robkowanla wskutek wypadku conajmniej u 
stopniu 50%, należy przeprowadzić badanie 
lekarskie dla określenia obecnej niezdolno
ści jego do zarobkowania.

C) Wdowy (do powtórnego zamążpójścia), 
po ubezpieczonych wymienionych pod lit A 1 
po rencistach wymienionych pod lit. B p. 1 
bez względu na wiek i zdolność do zarobko
wania, oraz wdowy po rencistach wymienio
nych pod lit B p 2, które ukończyły 60 rok 
życia lub jeszcze przed ukończeniem tego 
wieku stały się niezdolne do zarobKowania 
w stopniu conajmniej 66,2/3%.

D) Sieroty do ukończenia 16 roku życia, 
które mieszkając na terenie Francji 1 wrze- 
śnla 1939 r. otrzymywały już renty niemiec
kie lub które pozostały po ubezpieczonych 
wymienionych pod lit. A oraz pod lit. B p. 
li 2.

Par. 3__ Zasiłek przysługuje osobom, któ
rych dochód z tytułu rent i zaopatrzeń jest 
niższy niż:

2. 850 fr fr. miesięcznie, jeżeli chodzi o u- 
bezpieczonycb;

Jr425 fr. fr. miesięcznie, jeżeli chodzi o 
owy:

600 fr. fr. miesięcznie, jeżeli chodzi o każ
dą sierotę niezupełną;

900 fr. fr. miesięcznie, jeżeli chodzi o je
dną sierotę zupełną przy czym kwota 900 
fr. fr. zostaje podwyższona o 600 fr. fr. na 
każdą dalszą sierotę zupełną, najwyżej je
dnak do kwoty 2.850 fr. fr.

Osoby które uprawiają wolne zawody lub 
które posiadają przedsiębiorstwa (handlowe 
itp.) albo gospodarstwa rolne, albo też za
robkują w’ pełni, nie mają prawa do zasiłku.

I 150 fr. do 1.250 fr. mlpsięcz- 
75 fr. do 650 fr. dla wdów

• lub też otrzymaniu wypłaty zasiłku należy 
• do właściwości Konsulatu Generalnego R.P. 
s w Lille dla obszaru całej Francji.

Podania o zasiłki winny zawierać oipowie- 
■ dnie dane i powinny być udokumentowane 
, dowodami, stwierdzającymi istotne okolicz- 
, naści, których udowodnienie jest potrzebne, 

celem ustalenia, czy petenci posiadają w-a- 
, runki, uprawniające do korzystania z zasił

ku. W razie braku dokumentów mogą być 
i dopuszczone dowody zastępcze w postaci 
• świadków itp.
i Przydział sum na zasiłki, w ramach kre

dytów, przyznanych przez Ministerstwo Pra-
। cy i Opieki Społecznej należy do właściwo

ści Radcy Emigracyjnego Ambasady R~P. w 
Paryżu. Poza tym do właściwości Radcy Emi.

. gracyjnego należy ogólny nadzór nad akcją 
zasiłkową. -

Radca Emigracyjny oraz Konsul Generalny 
R.P. w’ Lille przedkładać będą Ministerstwu 
Pracy i Opieki Społecznej co kwartał szcze
gółowe (zaopatrzone w zestawienia staty
styczne) sprawozdania z działalności w za
kresie tymczasowej akcji zasiłkowej WTaz z 
odpowiednimi wagami j wnioskami.

Far. 8. — Osoby, które miały już przy
znane i otrzymywały zasiłki na podstawie In
strukcji z 24.V. 1929 r., otrzymywać będą, 
zasiłki według niniejszych zasad od 1 stycz
nia 1947 r. bez potrzeby zgłaszania ponow7- 
nycb wmiosków, jeżeli odpowiadają tym za
sadom.

Osoby, odpowiadające warunkom niniej
szych zasad, które nie oti-zymywały jeszcze 
zasiłków, otrzymywać będą zasiłki za czas od 
1-go następnego miesiąca po zgłoszeniu po
dania, najwcześniej jednak cd dnia 1 stycz
nia 1947 r.

Par. 9. — Osobom, które otrzymywały za
siłki do dnia 31 grudnia 1946 wypłacony zo
stanie nadzwyczajny dodatek do zasiłku za 
czwarty kw7artał 946 r. w kwocie 600 fr fr. 
dla górników, 300 fr. fr. dla wdów i 150 fr. fr. 
dla Sierot.

Far. 10. — Przed dokonaniem wypłaty za
siłków za pierwszy kwartał 1947 r. Konsu’at 
Generalny R.P. w Lille przeprowadzi ścisłe- 
kontrolę zasiłkobiorców pod kątem zastoso
wania niniejszych zasad, w szczególności 
Konsulat Generalny powinien ustalić (w dro
dze wywiadów’ lub w7 Kasie Autonomicznej 
Górników w Paryżu i innych Kasach), do
chód zasiłkobiorców z tytułu rent i zaopa
trzeń.

Far. IJ. — Przy dokonywaniu wypłaty za
siłków za pierwszy kwartał 1947 r. należy 
jednocześnie zawiadomić o wstrzymaniu za
siłku od dnia 1 stycznia 1947 r. te osoby, któ
re nie odpowiadają nadal warunkom, ustalo
nym w par. 3, oraz o zmniejszeniu zasiłku 
zgodnie z postanowieniami par. 4 p. 2 i 3 ni
niejszych zasad.

Par. 12. — Niezwłocznie po dokonaniu wy
płaty za pierwszy kwartał 1947 r. należy 
przesłać Ministerstwu Pracy i Opieki Spo
łecznej odpowiednio zestawienie w myśl par. 
7 niniejszych zasad, obejmujące wypłatę za
siłków za miesiąc listopad j grudzień, łącz
nie z wypłatą nadzwyczajnego dodatku (par. 
9) oraz wypłatę zasiłków za pierwszy kwar
tał 1947 r.

Najpóźniej na miesiąc przed wypłatą za
siłków na następne kwartały, licząc od 1 mar , 
ca 1947 r., należy przesyłać Ministerstwu 
Pracy i Opieki Społecznej kwartalnie preli
minarze wydatków na zasiłki.

(—) Dr. E. Modliński 
Dyrektor Departamentu 
w Ministerstwie Pracy

i Opieki Społecznej

W sprawie przyjazdu cudzoziemcovi 
na pracę do Francji

Cudzoziemcy, którzy chciellby przyjechać 
na pracę do Francji, powinni być w pos.a* 
daniu kontraktów pracy zatwierdzonych 
przez MLn.sterstwo Pracy i Francuski Urząd 
Imigracyjny w Paryżu.

Podan.a o kontrakty należy składać w 
Office du Travail przy prefekturach depar
tamentu, które równocześnie udzie ają 
wszelkich wyjaśnień co do procedury zw.ą- 
zanej ze sprowadzeniem cudzoziemców. In-. 
formacji udziela również Office National 
d’lmmigration, 2, rue Paul Cezanne, Paris, 8.
W sprawach podwyżki rent wj-padko^vjTb 

przy pracy
Na liczne zapytania naszych czytelników 

w sprawie podwyżki rent wypadkowych przy 
pracy powiadamiamy, że w myśl ustawy z 
16 października '946, podwyżka renty przy
sługuje tym wszystkim, którzy posiadają co
najmniej 10% niezdolności do pracy.

O ile, któryś z poszkodowanych dotąd nie 
otrzymał tej podwj’zki, powinien wnieść po
danie do: Dlrecteur de la Caisse des Dćpots 
et Consignations, 56, rue de Lille, Paris. 7.

Stanko. — Adres konsulatu kanadyjskiego 
jest następujący: Consulat Genćra] du Cana-

Far. 4. — Wysokość zasiłków ustala się 
jak następuje:

1. Dla ubezpieczonych (górników), któ
rych dochód z tytułu rent i zaopatrzeń jest 
niższy niż 2.250 fr .fr. miesięcznie (t j. 
mniej niż połowa renty górniczej), zasiłek 
wynosi:

900 fr. fr. miesięcznie dla samotnych (bez 
żony i dzieci);

1.2 50 fr. fr. miesięcznie dla żonatych.
Powyższe zasiłki podwyższa się o 250 fr. fr 

miesięcznie na każde dziecko do lat 16, po
zostające na utrzymaniu zasiłkobiorcy.

2. Dla ubezpieczeńjxh (górników), któ
rych dochód z tj-tułu rent i zaopatrzeń wy
nosi miesięcznie od 1.250 — 2.850 fr. fr 
miesięcznie (tj. przy rentach za 15—18 lat 
pracy górniczej), zasiłek wynosi:

600 fr. fr. miesięcznie przy dochodzie 2.250 
fr. fr. miesięcznie;

450 fr. fr. miesięcznie przy dochodzie 2.400 
fr. fr. miesięcznie;

300 fr. fr. miesięcznie przy dochodzie 2.550 
fr. fr. miesięcznie;

150 fr. fr. miesięcznie przy dochodzie 2.700 
fr fr. miesięcznie;

0 fr .fr. miesięcznie przy dochodzie 2.850 
fr fr. miesięcznie.

3. Dla wdów, których dochód z tytułu rent 
i zaopatrzeń wynosi miesięcznie od 1.125 
fr fr. do 1.425 fr. fr. zasiłek wynosi:

300 fr. fr. miesięcznie przy dochodzie 1.125 
fr. fr. miesięcznic;

225 fr. fr. miesięcznie przy dochodzie 1.200 
fr. fr. miesięcznie;

150 fr. fr. miesięcznie‘przy dochodzie 1.275 
fr. fr. miesięcznie;

75 fr. fr. miesięcznie przy dochodzie 1.350 
fr. fr. miesięcznie;

0 fr. fr. miesięcznie przy dochodzie 1.425 
fr. fr. miesięcznie.

4. Dla wdów, których dochód z tytułu rent 
i zaopatrzeń jest niższy niż 1.125 fr. fr. mie
sięcznie, zasiłek wynosi:

650 fr. fr. miesięcznie.
5. Zasiek dla sierot wynosi:
325 fr. fr. miesięcznic dla każdej sieroty 

niezupełnej;
650 fr. fr.miesięcznle dla pierwszej siero

ty zupełnej przy czym kwotę tę podwyższa 
się o 325 fr. fr. na każdą dalszą sierotę zu
pełną. ‘ . • .*

6. Suma zasiłków dla wdowy i sierot niezu. 
pełnych oraz suma zasiłków dla sierot zu
pełnych nie może przewyższać kwoty 
2.250 fr. fr.

Far. 5. — Wypłata zasiłków następować 
będzie kwartalnie z dóbr.

da, 72, av. Foch, Paris, XVI, (2874>
Czytelnik J B. Coudrois. —* Zwrócić się do 

Konsulatu Gen. R.P., 45, Bid. Carnot, LPleIgor odtrącił ją szorstko. Miał dość 
tej całej komedii. Rozwydrzenie i or
dynarność Argentynki zabiła w nim 
resztki pożądania.

— Uspokój się, moja droga. Nie zno
szę podobnych komedii. Raz wymyś
lasz mi przez telefon, to znów rzucasz 
się na mnie z pieszczotami. Może u was 
w Arg.ntynie mężczyźni są przyzwy-

(Nord). (2858)
Jan M. Joinviile (Setne). — Trudno wyja

śnić, Najlepiej udać się do lekarza, opisać 
chorobę, wówczas pewnym jest, że otrzyma 
się właściwe lekarstwo. Lekarstwo znane w 
jednym kraju nie koniecznie bywa zastoso-
wywune w innym. (2875)

Fani W. Etamps (Seine et Oise)__ Książ
ki wymienionej nie posiadamy Wvdawn ctwo 
nasze nie posiada również księgarni. We 
wszystkich sprawach dotyczących nabycia 
książek polskich .radzimy zwracać się do je
dnej z księgarń polskich, których adresy 
Pani znajdzie w dziale ogłoszeń „Narodów-

czajeni do podobnych wybryków, jamieć, że naszego. kielnicą.... Nie wiadomo w ogóle co to uu puuuuuyuu wyurynuw, ja
—Ależ ja wcale nie mam zamiaru za jedna. Wpadłem w ręce jakiejś a- ^ś jestem Europejczykiem, i podobne
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kielnicą.... Nie wiadomo w ogóle co to

się żenić. O ile mnie pamięć nie myli,
jeszcze ci się nie oświadczyłem.

— Ach tak... to przez cały ten czas 
korzystałeś z mej miłości myśląc, źe w 
każdej chwili odejdziesz ,nie ponosząc 
żadnych konsekw7encyj... Omyliłeś się, 
kochasiu. Ja tak łatwo nie ustąpię... 
Dawałeś mi nieraz do zrozumienia, że 
masz względem mnie poważne zamiary. 
U nas w Ameryce za niedotrzymanie 
obietnicy małżeństwa wsadzają do ciu- 
py-* , ... .

— Na szczęście me jesteśmy w Ame
ryce... a zresztą nic ci nigdy nie obie
cywałem...

— Postępujesz jak ostatni...
Przerwał wściekły.
— Wypraszam sobie różne porówna

nia... Spotkam się z tobą, ale po raz 
ostatni., rozumiesz?.. Nie uznajr or
dynarnych i natrętnych kobiet., X. 
więc do widzenia dziś na obiedzie.

wanturnicy, Trzeba z nią skończyć sytuacje napełniają mnie niesmakiem.
Dlatego też uważam, że najmądrzej 
zrobimy, rozchodząc się w przyjaźni. 
Być może gdybyś miała inne usposo
bienie, zastanowiłbym się poważnie 
nad naszym wzajemnym stosunkiem... 
ale znając twą dziką, nieopanowaną 
naturę, uważam to za rzecz niemożliwą. 
Mówię ci uczciwie, Inez, nie licz na 
mnie — nie ożenię się z tobą....

Inez odszkoczyła od niego ze złością.
— Uważaj, żebyś nie pożałował... nie

niezwłoczni!
Spotkali się na obiedzie. On był po

sępny i chłodny, ona, jak gdyby nic 
między nimi nie zaszło, ożywiona i 
przesadnie słodka, z iskrami zatajone
go tryumfu w głębi oczu.

Spojrzał na nią ze zdziwieniem i nie
chęcią. Chciał zacząć z nią poważną 
rozmowę, lecz przerv*ała mu stanow
czo.

— Nie, teraz nie chcę psuć sobie a-
petytu. Pogadamy u mnie... . \ w esz, do czego "jestem zdolna... Nie

— Al ż.... i zatrzymam się przed niczym, aby swe-
— Proszę cię bardzo... . go dopiąć. Aby tylko nie spotkało cię
Ustąpił. Po obiedzie, gdy znaleźli się jakieś niespodziewane nieszczęście. Zu.

w jej pokoju w hotelu. Inez porywczo 
rzuciła się do zdumionego Igora, zasy
pując go gorącymi namiętnymi poca
łunkami.

— Nie gniewaj się na mnie. Kocham 
cię.,.

pełnie niespodziewane....
— Grozisz? — podszedł do niej ze 

zmienioną twarzą. Ścisnął pięści. Oczy 
miał uosępne i groźne.

Cofnęła się, lecz krzyknęła bezczel
nie. (Ciąg dalsz> nastąpi).

Par. Wypłata zasiłku wstrzymana
będzie wrazie utraty warunków uprawniają
cych do korzystania z zasiłków.

Par. 7, — Decyzja o przyznaniu, odmowie,

ca”. (2876)
Hieronim K. Nlcea. — Wykazu płac robo

tników rolnych i ogrodników z Alpes Mari
times nie posiadamy. Radzimy zwrócić się do 
Urzędu inspektora pracy w7 Nicei. (2877)

Jan N. Saint Martin du Bosche (Set M.). 
— Zwrócić się do merostwa, które udzieli po. 
trzebnych wyjaśnień. (2878)

Jan Sz. Cassagne par Godepeyre. — Wy
jazd do Szwajcarii będzie wymagał ważnego 
paszportu polskiego .szwajcarskiej wizy 
wjazdowej oraz francuskiej wizy wyjaz
dowej. Jeśli to jednak ma być wyjazd 
ra pracę, wówczas szwajcarski departament 
stanu musi Panu udzleUć zezwolenia na pra
cę i podanie o przyznanie tego prawa nale
ży złożyć w konsulacie szwajcarskim w Pa
ryżu : Consulat Góneral de Suisse, 142, rue de 
Grenelle, Paris, (28791

Franciszek P La Brousse (Seine et Oise). 
— Wyjazdy na urlop do Polski są możliwe. 
Wizy są wydawane jednak w ogTanlczonej 
ilości i starania należy poczynić w konsula
cie swego obwodu, w Pańskim wypadku w 
Paryżu: Consulat Gćnćral dc Pologne, 81. ru - 
Jean Goujon, Paris, & f2S80'
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Poszukiwania
-Biuro Informacyjne P. C. K. 23, rue Talt- 

____ bout, PARIS (IX), podając • poniższe listy 
poszukiwań, prosi, ażeby osoby tą drogą od- 
nalezlone, zgłosiły swój adres w P. C..K.

Jakubowski Mordka ur. 1921 przez Jakubów. 
' skiego Szmula. Związek Patr. Pol. w Tel Avłv i - - - - - 1 -- —------- -  woj

Plan Moneta wyznacza na rok 1950 

program węglowy na 65 milionów ton 
w czyni 35.5 iniln. ton w Pas de €al. i Nord

Śmierć górnika polskiego 
na szybie kompanii Lens

Lievin. — Na szybie 3-cim kompanii Le 
w Llevin został ciężko ranny podczas pracy,

[ prze^ Jakubowskiego Abrama, Strzegom, 
1 Wrocław. Komitet żyd.

,• I Jańceak Wojciech nr. 1913. w. Sieradzu
Co słychać w Melun Dammarie los Lys

W steraniu !S«_roku..w=nown<>_w.tute1«;ti ko- ł?.,0S>e^° !L. Stanl.law.
i Heleny, przez matkę, Słupsk, woj. Gdańsk, ul.

przez
Marie,

Książek Bronisław, ur. w Stryju, syn l
Bronisławy przez ojca, Skawina, pow Kraków 
ul. 29. Listopada 54

Kuchta Maria z d. Jutka ur. 1914. pr^ez siostrą 
Bronisławę, Maczków c/o Polish Forces P/40, 
B A.O.R. . , ,

Kacmierczyk Marian, ur 16. 9 1915 w Brzezinie 
przez Sk.itniczy W Raf Faldługworth. Lincoln 
(England) i przez Sniatała Kazimierza. Maison 
Coulin, Au Frechau par Nerac (Lot et Garonne).

Kujawnlti Maksymilian, ur. 1920. przez, Kujaw
skiego Maksymiliana. Lipinki- k. Warlubia, pow.

Lille. — Obecny kryzys węglowy una- 
oczn ł wszystkim ważność, jaką odgrywa 
węgiel w życiu gospodarczym kraju

Trudności coraz bardziej wzastające zna-? 
ją zwłaszcza przemysłowcy, którzy muszą 
myśleć o zaopatrywaniu się w węgiel zagra
nicą. Zima i mrozy są oliwą do ognia. Mro
zy powiększają jeszcze bardziej zużycie wę
gla i kryzys na tym polu.

Plan Monnet’a, który musi być wykona
ny, by zaspokoić najniezbędniejsze potrzeby 
odbudowującego się kraju, tak w zakresie 
potrzeb węg'owych jako też potrzeb w za
kresie energii elektrycznej, zajmuje obecnie 
we Francji pierwsze miejsce.

Unowocześnienie kopalń Węglowych we 
Francji przewidywane jest dopiero w trze
cim rzucie.

Specjalna Komisja po zbadaniu urządzeń 
przygotowała bardzo szczegółowy program 
Przew duje on między innymi znaczne po
większenie wydobycia węgla w Zagłębiu Lo
taryngii.
PRZEWIDYWANIA

17-letni Józef Danielowićz. zam'eszkaly wraz 
z rodzicami w Lievin. Młodzieniec, przewie- 

| ziony po opatrunku lekarskim do domu ro- 
lals wydobyły 28,8 milionów ton węgla. Plan! dzicieiskiego, zmarł niebawem.
Monnet'a zamierza w najbliższych czterech śmierć śp. Józefa Danielowicza wywołałaMonnet'a zamierza w najbliższych czterech

przygnębiające wrażenie wśród miejscowejlatach (Wydobyć: •
W 1947 roku: 55,5 milionów ton, w tym kolonii góm’czej. Ciężko stroskanym Rodzi-

31,7 w Nord i Pas de Calais. com śp. Józefa Dantelewicza wyrażamy na-
W 1948 roku: 39 milionów ton węgla, wiszę szczere współczucie.

tym 33,4 miliony w Nord i Pas de Calais. ; —----
‘ W 1949 roku: 62 miliony ton, w tym 34,7 AUCHY les mines. - Rodź. Uoł. Obr. OJe». 
milionów ton w Nord i Paq dc Calais • łwo)uje zebranie 20 lutego br .o godz. 16 w sal mmonow ton w rsora i ras ae t^aiais. • Pe o HczQe przybycłe pr09i Zarząd

Informacyjne poda jemy, iz maksymalne;
wydobycie węgla przed wojną w 1929 roku •
wynosiło 55 milionów ton Departamenty

CO DO PAS DE CALAIS i NORD
naJak w adomo zagłębie węglowe Francji  

północy ma swoją osobliwą pozycję. W 1946
roku na 50 milionów ton. Nord i Pas de Ca-

Nord i Pas de Calais wydobyły 34,9 m.lio 
nów •’ ton.

Dla zrealizowania tego planu Komisja Wę 
głowa przedsiębierze nowe wiercenia i budo 
wę co najmniej 35 nowych szybów, w czym 
15 w zagłębiu Nord i Pas de Calais.

Dodać należy, iż inwestycje w przeciągu 
najbliższych 10 ’at, nie mówiąc o koksow 
niach, ocen ane są na 115 miliardów fr. We
dług danych z marca 1940 roku, na okręg 
Nord i Pas de Calais przypada w ramach 
tych inwestycyi 50 miliardów fr.

Takie są główne zarysy przewidywań ,v 
ramach planu Monnet'a, którego urzeczy- 
w stnienie w najbliższych kilku lataęh, bę
dzie równocześnie odbudową gospodarczą 
Francji po ostatnich zniszczeniach wojen
nych.

Echa gwiazdki w Noeux les Mines
Staraniem M.R R. 1 Komitetu Gwiazdkowego

nii działalność T-wo Kat. Rob Pol. 'im. ks. -Bl- 
kupa Dr. Henryka Przeżdzlecklego. ti,7rź'',‘y4np
Gdy odbyło się pierwsze zebranie, to dla kaź- ł cetow 10 . 

defjo obecnego, który tam był, zdawało się. że 
tej organizacji nie wolno powstać. Specjalnie ■ na- 
sprowadzani ludzie z Innych stron z wrzaskiem. ----a — •
krzykiem, odgrażaniem się. a nawet i uslłowa- KV?^'oe,- “*.• Szopena 6. 
niein rzucenia się na sztandar Kat T-wa dal! o 

. sobie świadectwo, czym są 1 czego są warci. Był 
też wysłannik z bruku paryskiego, i cl, oo wyrze- 
kli się obywatelstwa polskiego a obecnie odgrywa
ją rolę dyktatorów. Lecz jednak ludzi tych, którzy 
spokojnie, trzeźwo patrzą na życie, i mieszkają 
w tej kolonii, nie przestraszyło to postępowanie 
tych wartogłowych. T-wo Kat. zaczęło pracę i ‘ 
pracuje w cichości, spokojnie, o tej pracy w przy
szłości będą wiedzieć czynniki miarodajne.

Czas najwyższy, aby już zaprzestać szastania 
groszem publicznym, na cele partyjne skierowa
ne przeciw tow. katolickim, gdyż metody do nl-

Jaworski Mieczysław, ur. 1896 przez Knązjnler- ' ul. Ostrowska 2. 
czyk Wiesławę, Katowice, ul. Podchorążych 3.

Jokiel Alfons, ur. 6.9 1903. przez żonę. Łnwnę.

świecie nad Wisłą. ? , ,
Kupieński Kazimierz ur. 1907. przez Kunz Annie

„Zur Morgensonne" Rlchtersvil. Szwajcaria
Knrorińrid Hipolit,-ur 1911 w Odolanowie, syn

Teofila i Zofii,,przez ojca, Odolanów, pow. Ostrów

Krwaw)’ dramat w Sallaumines Komunikat Reżysera

•>rzy wydatnym współudziale miejscowego nau- 
-zycielstwa, odbyła się w tut kolonii uroczystość 
-riazdkowa. Uroczystość otworzył wlce-prezes p 
Pietrzyk, po czym o znaczeniu tego święta wy

lesili przemówienia- prezes MRN Ob. Kubiak 
* miejsc nauczyciel W przerwach ochoczo i bez- 
nłatnie przygrywały dwie orkiestry: Klub man- 
dolinistów „Wisła" i Tow. rnuz „Chopin". Dzie- 
•' szkolne odegrały ..Jasełka" a św. Mikołaj roz
lał torebki z łakociami dla 500 dzieci i wręczył 
300 zeszytów nauczycielstwu, dla dzieci szkol
nych. Gwiazdko zakończono zabawą taneczną, z 
której dochód przeznaczono na cele szkolne.

Rada Rodź, przypomina, że kurs dokształcają
cy. dla młodzieży pozaszkolnej od lat 14-tu, od
bywa się co czwartek od godz. 18—20 w lokalu 
p Capy 338 Route Nationale. Wstęp dla każdego 
wolny — kierownik, miejscowy nauczyciel. Dla 
dorosłych pragnących się dokształcić, w tymże 
lokalu w każdy wtorek od godz. 18—20. Rodzicom, 
posyłającym dzieci do szkół na fosse 1, Zarząd 
przypomina, że naruka języka polskiego jest nor
malnie prowadzona przez nauczycielstwo, trzy go
dziny w tygodniu, dla każdej grupy. W tych 
dniach rozpocznie się nauka w szkole chłopców 
I dziewcząt w mieście.

cze»o nie doprowadzą.
Gdzie są ówczesne subwencjonowane organiza

cje? Brudu i smrodu niektóre tu zostawiły po 
sobie, a czas pokazał, kim są,' gdy tu znajdowa
ły się hordy hitlerowskie. ’

Oby tylko ludzie dobrej woli nadal tak praco
wali jak obecnie, a zbudują to, czego tu brakuje.

Obserwator.

JóżwUk Stanisław, ur. 16.3 1915. syn Józefa ' 
Władysławy, przez Nawrocka Marię.,

Jurman Szymon, tir. 1966. przez Sere jakiego 
Bernarda. Warszawa, ul. Poznańska 38/20.

Z zemsty za uwodzenie kochanki 
zabił swego rywala

Lens. — Krwawy dramat rozegrał się w 
sobotę w Sallaumines w kolonii algierskiej. 
Niejaki Azi Said Omar przychwyciwszy 
swego współwyznawcę i rodaka Bourema 
Ben Kacena Beni Salda gdy wychodził u- 
kradkiem z mieszkania jego kochanki, po
ranił go i zbił do nieprzytomności, Bourema 
Ben Kacen zmarł. Na miejsce zbrodni zje
chały władze sądowo-lekarsk^e z Bćthune i 
wdrożyły dochodzenia. Azi Said Omar zo
stał aresztowany.

LENS. — B. jeńcy wojenni. Stow. „b. jeńców, 
winni opłacić swe" składki i odebrać bón odzieżo
wy w niedzielę 16 i 23. lutego w godzinach od 
Ś-ej do 12-ej w „Nouvelle Salle du RavitalHe- 
ment". Citó Commerciale — Place de la Rćpubli-

Zabrać kartę członkowską i zaświadczenie demo- 
bilizacyjne.

MARNES. — Sekcja starców, wdów i sierot 
Trwołuje walne zebranie 20. bm. o godz. 16 u p. 
Antonlaka.

BRUAY EN ARTOIS. — W niedzielę 9 marca 
odbędzie się- wielki dzień muzyczno teatralno - 
■wokalny urządzony , przez k > muz. „Echo" Hou- 
dain z udziałem, koła amat „Gwiazda Jedności" 
i koło śpiewu „Kościuszko z Houdain.

Program przewiduje: Koncert koła muz. „Echo" 
Występ koła śpiewu „Kościuszko" Odegranie ko
medii „Miłostki ułańskie" Atrakcję orkiestry 
„Tango" z parą tancerzy. „Fredo" na scenie 
Występ kwartetu hawajskiego. Wesoła komedia 
■$>. t.: „To polityka". W przerwach: monologi, 
śpiewy i humoreski. Dochód na Daninę Narodo
wą. Uroczystość odbędzie się w Salle des Fćtes. 
Przedsprzedaż biletów odbywa się u prezesa koła: 
Chudersklego W. 35. rue Mauritania Bruay en 
Artois i dyrygenta; Stomlflskićgo Al. 3. rac 
Montgolfier, Houdalg,

Związku Polskich Tow. Teatralnych Wszystkim ofiarodawcom, którzy przyczynili się 
Podaję do .wiadomości, iż pos edzenie Gro- do zorganizowania gwiazdki R. R. składa ser- — ■ - ■ ■  . . r... . । deczne podziękowanie.na Technicznego Związku odbędzie się w 

niedzielę dnia 2-go marca w Lens, o godzinie 
10 rano u p. źołnierkiewicza.

Czekam na wiadomość z Okręgu środko
we! Fraucii o odbytym Konkursie Elimina
cyjnym. Mam nadzieję, że niezadługo bę
dziemy mogli w prasie stw erdzić wyniki te
gorocznej ptacy na niwie teatru emigracyj
nego tamtejszej okolicy

Wszyscy reżyserowie Kół z Okręgu „Nord” 
P. T. T. proszeni są o podanie pod moim a- 
dresem odpowiedzi, czy się zgadzają albo nie 
na urządzeme Kursu Charakteryzacji.
. Stosownie do nadesłanych odpowiedzi, za
rząd Okręgu poweźmie decyzję o wyznacze
niu miejscowości, ewentualnie dwóch i daty 
mającego się odbyć kursu. Kurs taki prze
prowadziłby wice-reżyser Związku, kolega 
Dymny W.

Ze względu na zagubienie adresu, proszę 
uprzejm’e p. J. Budzyńskiego, artystę tea
trów polskich, o podanie swojego dokładne
go adresu.

 
BOIS DU VERNE. — Zarząd Koła Amat. Przy

szłość. Prezes1 Madej Józef. Jules Chagot B 6. 
nr. 3; sekr.: Guzik Jan. rue de Langua 6-2; skar
bnik: Mikulska Cecylia.

Wszelką korespondencję prosimy, nadsyłać na 
ręce sekretarza;

TREMBLAY LE VICOMTE (E. et L.>. — Wszy
stkim rodakom i rodaczkom, którzy brali udział 
w pogrzebie mego Anęża śp. Henryka Ogrodziń- 
sklego, oraz za wręczoną mi: ofiarę w sumie 4.800 
fr. składam tą drogą staro, polskie „Bóg zapłać".

Pogrążona w żałobie wdowa Maria Ogrodzlńska. 
wraz z córką Henryką i synem Janem.

MONTCEAU LES MINES — Ste MARGUERITE 
Zarząd KSMP-ż. — Prezeska. Kaleta Karolina 36. 
rue du Stade. Montceau les Mines; sekr.: Popiel 
Stanisława 3. aux Alouettes; skarb.: śiedziak Łu
cja. Korespondencję prosimy nadsyłać na adres 
prezeski lub sekretarki.

Zarząd Opiekł Rodzicielskiej.-— Prezes: Kaleta 
Stanisław, 36, rue du Stade. Montceau Ies Mines; 
sekr.: Bartel Józef, 24. me Francois Mathieu: 
skarb.; Mazurkiewicz Józef.  

Jutka Franc., ur. 1909 przez siostrę. Bronisławę. 
Moczków c/o Polish Forces P/40 B A-O.R.

Knrpman Dawid i Maks przez Melman Fellkss 
Zł-toria. Pl. W.dnóści 10. Doi. fll.

Kaszyński Bolesław, ur. 7. 11. 1889 w Posługów- 
ku przez Urbaniak Andrzeja. Bronlewiez Leonar
da i Kastyńskiero Władysława. P^sługowo. p-ts 
Janowiec, pow źóln. woj. Poznańskie.

Koszyński Stanisław-Alfred. ur. 5. 4. 1917 we 
Lwowie, syn Marcina i Marii z Zaiaczkowskićh 
przez Podgórską Marlę. Chudobice-Zdrój. ul Rolf 
żynurskiego 42. D śl.

K'nsst Wacław, ur. 10.12 1912 syn Wacława i 
Jadwigi, przez Haśsowską Jadwigę. Piaseczno. 
Staropolska 11.

Klemens Aleksy, ur. 1907. przez Wojtowicz Ka
rolą. Polish Forces 588/2 K. Polish A.B O. Edin
burgh.

Klueger Zugmunt ur. 1923 w Przemyślu poszu
kiwany jest przez wuja. Halpern Jakuba, c/o 
Brvtvjski Czerwony Krzyż. Paryż.

Ko'ezak Olga poszukiwana jest przez Sitko Mie
czysława. Polish Forces 585 2/K Polish A.P.O 
Edinburg.

Kolczyński Antoni, ur.; 1896. przez Kolczyńska 
Czesławę. Zawidz, p-ta Zawidż. pow Sierpc, woj 
Warszawskie.

Komorowski Józef i Teodor, przez brata. P'u- 
cfńskiego Tolka-Wiktora R.A F. Station Chedburgh 
Bury St. Edmunds Suffolk-England.

Konieczka Tadeusz, przez Konieczka Annę. Je
lenia Góra. ul. pbrońców 21. Dolny Śląsk.

Korolkoff Zlna '£ mężem i 2 dzieci, przez Rry- 
wobolską Natalie, świeburzin, ul. Mila 49. woj 
Poznań.

Kość Karolina przez Mianowską Teodozję. 
Gdańsk, ul. Górka 11

Koniak Leonid, ur. 1921. przez Kosiak Iwana.

I. Kntny Michał, ur. 1905 w Bratkowicach. przez 
siostrę Rosiak Lucję. Polski Ob „Wisła" Lever-

•; kusen b/ Koeln. Assembly Centre 41/180/G
Kwiatek Franciszek, ur. 13. 8. 1909 przez Kwia- 

i tek Helenę.
Lahiszewski Aleksander, ur. 1892 w Warszawie 

syn Józefa 1 Waleril. przez Bejsz Rozalię. Warsza
wa. ul. Częstochowska 24

Laszkiewlcz Marianna ur. 1920 w Niemczech 
przez Kossak Władysława. Camp ..Pułaski" Reims.

Lemanczyk Marian, ur. 15. 8. 1925. syn Józefa 1
Cecylii, przez Kle.lneder Henryka. Sao Paulo (Bra
zylia) Caixa Tostal* 4056.

1,-mare Marcel, ur 1919 przez Gieysztor Wandę, 
Łódź. ul. Podgórna 15. , , .

Leśniak Antoni, ur. 1891 w Suchej, przez Leśniak
Annę. MsW6w Podhalański, nr. 239. pow. Wadowl-

Thfersheim, Ób. Beamtenwohnhaus (zona

B. Banaś, 
Reżyser 2w Polsk. Tow. Teatr.

Komunikat Zw Bractw Kurkowych 
we BYancji

Podaje, się do wiadomości, iż zbliża się walne 
zebranie związkowe. Uprasza się. wszystkich Ka
pitanów Bractw o nadesłanie swych raportów do 
kapitana związkowego na adres: Sobczak Stani
sław, Bruay en Artois, 105. rue Belle Vue (Pas 
de Calais).

ESCAUDAIN — Zarzad Tow. św. Józefa. Pre
zes; Marcin Pawlik; sekr.: Piotr Bryś; skarb.: 
ks. Władysław Pietiowiąk.

O mistrzostiro pil kar 8 Me Francji

Zwycięstwa leaderów Rouen - Lens 1:1

‘ Okręg IV. Z. T. Polsk. Męż. Kat
Skarbnik Okręgu TV Związku Tow Męż Kat. 

potwierdza nadesłane składki do Okręgu Zw. 1 
Z.iedn. Kat. od nast. Tow.: Tow Meż. Kat. Ecall- 
lon. Leforest. Evin Malmaison, Notre Dame. Ll- 
bercourt. Frais-Marais, Laliaing i Ostrlcourt. 
Antoni Tarońt, 260, Cltć du Moulin Auby (Nord)

Z w. Kas. Wz. Pomocy 
zawiadamia poszczególne Okr aby uregulowały 
swe należności do Związku za rok 1946.

Należności nadsyłać należy pod adres skarb. 
Zw.: Zui ek Józef. Coron Casimir, 46, rue Blaise 
Pascal, Somain (Nord).

Apel do Młodzieży i Rodziców 
w T^allaing

W nii^dzłelę 19 stycznia br zastało zreorganizo
wane St^w. Kat Młodzieży żeńskiej. Na zebra
nie przybyło 11 druhen, które postanowiły po
wołać na nowo do życia Stowarzyszenie młodzieży

Na przyszłe zebranie które odbędzie się w nie
dzielę 2-go marca br. o godz. 2-giej u p. Biclaw- 
ok-ero przvb-'dzcie gromadnie i ^apiście do 
Stowarzyszenia.

Z szczególniejszym apelem zwracam eię do ro
dziców których córki nie znajdują się jeszcze w 
Stowarzyszeniu, aby przysłali je ne zebranie Sto
warzyszenie stoi na straży wychowania młodzieży 
na za-adar-h etvk! katolickiej i.miłości oraz przy
wiązani do Ojczyzny.

Idkowlak Jan — sekr Kom. Tow Miejsc 
ESCAITDAIN — Zebranie ZKMK odbędzie się 

20. bm. ó godzinie 16-tej u pana Walkiewicza. 
Obecność wszystkich członkiń pożądana.

Afera fałszywych dolarów

40 ton cukru sprzeniewierzono 
w Marsylii

Marsylia. — 400 kupców zdołało przy po
mocy fałszywych kart na cukier uzyskać w 
niewłaściwy sposób zwiększone przydziały 
cukru. Przeciw winnym wdrożono dochodze
nia.

amer.)
Kowaliki Leon. ur. 27.3. 1906 w Inowroclawh: 

przez siostrę Pelagię. Inowrocław, ul. Poznańska 29
Krakoweir Chairn-Leib. przez . Kremn'tzer Kiszel 

Markusa. Polish Forces 585/2 K. Polish A.P.O. 
Edinburgh. - England.

Krot Jan. przez Brytyjski Czerwony Krzył, 41 
rue Cambon Paris.1.

C6, woj Ki'tik
Lewandowski Stefan, ur 15. 11. 1904. syn WJ- 

tolda I Janiny, przez żonę, c/o Jean Lecaze, <3 
rue de Varenne. Paris 7

U r kie w i ci Konstanty, ur. 4. 4. 1911. syn Kon
stantego i Aleksandry, przez siostrę Rakus Marię 
Skierniewice, ul. Mazowiecka .5.

Lukosieu^cs Salomea, przez Kurcin Leontyne, 
Satires J. I-rf-an 5650. Capital Lugana. Argentyna.

Lygs Władysław, przez (rimers Cecylię, Ośro
dek Polski w Darmstadt. Niemcy

Mackiewicz Stanisław, ur 24 9 1923 w Wilnie, 
syn Stanisława i An eli. przez Mackiewicz Fran
ciszka. Szczecin, ul Mikołaja Reja 7.

Maczała Jakub z pow. Jarosławskie.go. przen 
Maczałę Stanisława. Polish Forces, the Mirfleld 
near Spiłaby East Kirkby. L nes. Englahd.

Magas Jan inż.-mech ur 1903 przez Zawadz
kiego Romana. Kazimierę i Teofila.

Makarewicz Jadwiga ur. 1. 12- 1925 w Wiln'e, 
córka Wincentego i Anny, przez matkę, Olsztyn 
ul. Stefczyka 14. kol. Mazurska.

Makarewicz Maria ur. 23. 7. 1924 w Wilnie — 
jak wy tej;

Makowski Paweł ur. 1904 w Trzebinie piwa 
Mnkowską Weron kę.

Malberg Ignacy i Felicja przez Iwańską Ludw!- 
kę. Otwock koło Warszawy ul. Cybulskiego 4.

Malcharek Kazimierz ur 1920 w Katowicach, 
syn Jakuba i Julii przez brata, 1 st. Polish R.H.U. 
„A" Sub Un t B A.O.R

Malh-ak Stanisław ur 1913 w Głuchowie przea 
Zabądzińskich Bosenne, Stanisława i Agnieszkę.

Ma'kiewicz Teresa ur. 1908. córka Eleonory 8 
Wersockich, prie-z We-rsockiego Henryka, poczta 
Andrzejów koło Lodzi, Wiśniowa - Góta, Dom 
Starców. ■ -

o> 1022 1047

 
Katastrofa żaglowca u wybrzeży 

Korsyki
Bastla. — Jednej z ub. nocy zatonał u wy

brzeży Korsyki, żaglowiec , Śan Pellegrino" 
Załoga zdołała donhmąć do brzegów, jednak 
z braku ■ natychm’astowej pomocy, kilku 
członków załogi zmarło z wyczerpania i' zi
mna.

STIRING WENDEL (Z ł.vcia kolonii).

Trzecia niedziela lutego wykazała w mis
trzostwach Francji w dalszym ciągu wyró
wnany poziom drużyn czołowych, przy czym 
obaj leaderzy Reims i Roubaix, grający na 
swych boiskach, zwyciężyli swych przeciw
ników z różnicą tylko jednej bramki.

Ta sama zaciętość, jaka cechuje drużyny 
czołowe walczące o tytuł mistrza znamionu
je gry drużyn, które są zagrożone spadkiem 
do II. Ligi. Na boiskach 1 w grach tych 
ostatnich zanotowano szereg niespodzianek, 
a do największych należy zwycięstwo Tulu
zy nad Metzem na boisku Lotaryńczyków. 
Bordeaux rozgromiło Montpellier a < Rouen 
osiągnęło na boisku Racingu Lens wynik 
nierozstrzygnięty.- -

W wyniku niedzielnych rezultatów prowa
dzą w tabeli nadal Reims i Roubaix, każdy 
posiadający po37 pkt. Na dalszych miej
scach znajdują się: 3) Strasbourg 36, 4) 
Lille i Stade Franęais 34, 6) Cannes 30, T) 
Red Star, Rennes, Marsylia 29, 16) Metz 27, 
11) Saint Etienne i Sśte po 24, 13) Lens, 
Toulouse i Bordeaux po 23, 16) Nancy 22, 
17) Racing P. i Rouen po 21, 19) Montpellier 
19, 20) Le Havre 14.

szych dwóch miejsc trwa w dalszym ciągu. 
Sochaux, Nantes, Lyon i Besanęon powięk
szyli swój stan posiadania i prowadzą w ta-
beli.

Szczegółowe wyniki spotkań
następujące:

• Toulon — Bćziers 
Colmar — Angers 
Pćrpignan — Antibes 
Troyes — Sochaux 
Nantes — Clermont 
Avignon — Nimes 
Besanęon — C. A. Paris 
AJ^s — Nice 
Valenciennes — Angoulćme 
Amiens — Lyon

II. Ligiąbyły

1—0

4—1
5—3

Carvin zwycięża Bruay 
u Amatorów na Północy

Wyniki niedzielne były następujące: ,
Lens — Rouen 
Reims — Lille 
Sśte — Strasbourg 
Metz — Toulouse 
Roubaix — R. C. Paris 
Cannes — St. Etienne

2—1

Marseille — Rennes 1—0
Stade Franęais — Nancy 1—0/
Bordeaux — Montpellier 4—0

W II Ladze zwycięstwo kandydatów 
do I. Ligi

W d*" ^iej lidze v/yścig o zajęcie pterr.

Aresztowano czterech Amerykanów 
i dwóch Francuzów

Paryż. — Policja amervkańska podała do 
wiadomości, że aresztowała czterech obywa
teli amerykańskich a policja francuska 
dwóch obywateli francuskich, zamieszanych 
w aferę handlu fałszywymi dolarami.

Aresztowanymi są: Amerykanie — Len
non. Portnow, Rouniker i John W. Chandler, 
Franci'zf Dombusch i Klecel, (naturalizowa- 
ni niedawno).

Przy aresztowanym Kleceiu znaleziono pół 
miliona franków oraz 1.000 banknotów ame
rykańskich.

Policja francuska wespół z amerykańską 
żandarmerią wojskową oraz wydziałem śled
czym, prowadzą dalsze dochodzenia.

Staraniem MRN. Rady Rodzicielskiej i wszystkich 
organizacyj polskich, urządzony został obchód 
gwiazdkowy.

Prezes MRN ob. Dominiak otwarł uroczystość 
a in’ejsc nauczyciel L. Glinkowski wygłosił re
ferat okolicznościowy." Z gości franc, obecni byli 
nauczycielka tut. szkoły i miejsc, ksiądz, który 
również przemówił klika słów do publiczności. W 
czasie dzielenia sie opłatkiem chór ..Lutn’a" pod 
bat. dyr. L G. odśpiewał kilka pięknych kolend 
Na dalszy program składały się odegranie „Ja
sełek" w dwóch odsłonach z kolendami. insceni
zację „Kotek i myszki". „Rzemieślnicy”, „Mu- 
zykańci”. oraz piosenki ■'ludowe „Polska ziemia" 
„Do szkoły" i „Płynie Wisła". Wszystkie wystę
py udały się bardzo dobrze.

Komisja obchodowa obdarowała następnie wszy
stkie dzieci polskie smakołykami. Wvdano 
250 paczek a dzieci szkoły polskiej otrzymały do
datkowo różne przybory szkolne wydane przez 
prezesa Rady Rodzicielskiej ob Chudygo F. i 
nauczyciela, a ufundowane przez organizacje OPf* 
Org Kobiet im. M K.. Radę Rodź.. Koło śpiewu 
..Lutnia". PPR 1 Zw. Mlodz „Grunwald", za co 
należy lip się uznanie. Po wylosowaniu loterii 
gwiazdkowej zakończono tę piękną uroczystość

Wieczorem urządziła Org. Młoda. Pol. „Grun-
wald" zabaw® 
pokazowymi i

taneczna urozma’coną ćwiczeniami 
piramidami oddziałów młodzieży.

..Lutnia", urządziło również ...Wie-Koło śpiewu  
czornlcę Gwiazdkową" Na program tejże skła
dały się kołendy w wykonaniu artystycznym

929 ksiąg medycznych - 
zostanie zwróconych 

Polskiej Bibliotece w Paryżu 
MOSKWA. — Do Moskwy przywieziono 

zbiór 929 ksiąg z zakresu medycyny, nale
żących do Polskiej Biblioteki w Paryżu a 

, odnalezione w Kaliningradzie (dawniej Kró-

..Chóru Lutnia" pod bat. dyr GHnkowskiego L 
pnedstawifTik* obrazka dram, pod: tytułem ..W 
noc wigilijną" w I. akcie i komedio-operetki 
„Kominiarz i młynarz" odegr. przez amatorów 
„Lutni". Wszj-stkle występy cieszyły się powo
dzeniem, po czym publiczność wesoło ruszyła w 
tany.  
Nadesłane

sięZe .względów atmosferycznych, odbyły 
tylko nieliczne gry na , boiskach amatorów 
Północy, a spośród tych które odbyły się,
największą sensacją dnia było zwycięstwo 
drużyny polskiej Carvin odniesione nad lea
derem Bruay na boisku w Bruay. Polacy 
zwyciężyli 3:1. Drużyna Hesdin goszcząca w 
Dechy pokonała gospodarzy 2:0.

Wyniki były jak następuje 
. Dechy — Hesdin
Bruay — Carvin ; i

lewcu).
Zbiór ten wywieziony przez Niemców 

dzie zwrócony Polskiej Bibliotece.
bę-

Uwaga Rodu cv z Senuvieres 
Chevreville (Oise).

Zebranie informacyjne ZORR odbędzie się 22 
bm. w sali Renard w Chevreville o godz. 19.30. 
Beda omawiane sprawy organizacyjne i powrotu 
do kraju.

W DNIU SREBRNEGO WESELA 
17-go lutego 1947 r. 

składamy , naszym kochanym Rodzicom 
Aleksandrowi Szczęsnemu 

oraz Jego czcigodnej Małżonce
Felicji z d. Izdebskiej 

JAK NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA: 
zdrowia, eeceęieia, błogoeławleństwa Bożego 

i doczekania się Wesela Złotego, 
Tego Wam życzą wdzięczne dzieci:

córki: Czesława e mężem Władysławem 
I córeczką Anusią, Halina ■ narzeczu- 
nym Tadeuszem i Marianna z narzeczo

nym Pawłem.
synowie; Józef i Stanisław. 

BILLY-MONTIGNY, w lutym 1947 r.
(465)

W DNIU SREBRNEGO WESELA 
18-go lutego 1947 r.

składamy naszym kochanym Rodzicomę 8. składamy naszym kochanym Rodzicom
/) r) Janowi Tznańskicmu Q
y X oraz Jego czcigodnej Małżonce j.

Bronisławle z d. Bubola
JAK NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA: 
rdrowł*. seczęścia, błogosławieństwa Bożego 

i doczekania się Wesela Złotego.
: Tego Wam życzą wdzięczne dzieci:

Leoś, Kazik i Janłnka. 
tiACOU-CONDS, w lutym 1947 r.. (432)

1922 -es 1947
iViech żyj<i Jubilaci!

W DNIU SREBRNEGO WESELA 
19-go lutego 1947 r.

skłądanjy naszym kochanym Rodzicom .
Sylwestrowi Marczewskiemu

oraz Jego czcigodnej Małżonce
Teodorze z d. Pawłowskiej
JAK NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA: 
zdrowia, szczęścia, błogosławieństwa Bożego 

i doczekania się Wesela Złotego.
Tego Wam życzą wdzięczne Dzieci i Wnuki 

j) SALLAUMINES. w lutym 1947 r. (884)

W DNIU SREBRNEGO WESELA 
@ 18-go lotego 1947 r,

I 11)22 - - IB47 -

S - składamy
Janowi Eznańskleinn 

oraz Jego czcigodnej Małżonce
Bronisławie z d. Bubola

'ł1 JAK NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA: 
'♦) zdrowia, secsęścia, błogosławieństwa Bożego 
2S . i doczekania się Wesela Złotego.
X Tego Wam życzą:

Joaćhimiakowie e córką freną i jej 
córeczką Franciszką, Zmyśleni z có- 
reczką Moniką i Vogtowie z synkiem 

Jan-Piotrem.
MACOU-CONDĆ, w lutym 1947 r. (328)

Dr. K. R <1 II O W S K 1

Nowe sukcesy króla żelaza, 
Radwana Stanisława w Le Mans

(Sarthe) _>
Na osobisto, przyjacielskie, zaproszenie p. Wa

wrzyniaka Józefa, prezesa Stow. Rezerwistów i 
b. Wojsk, w Le Mans. Stasiek Radwan przyje
chał na gościnne występy.  . . •

Na pierwszy rzut oka, nasz król żelaza i mistrz, 
w swej strukturze fizycznej, budowy ciała, abso
lutnie niczym nie różni się od przeciętnego śmier
telnika. ba, są nawet ludzie o wiele „grubsi" od 
Radwana. To też nie dziw, że było duto scepty
ków. dużo nieufnych, nie dających wiarę temu, 
vjo pisały, afisze, a wskazjwrały nawet różne fo
tografie. . ' ,Ale już po pierwszych występach p. 'Radwana, 
wnet rozwiały się wszelkie sceptycyzmy < i niedo
wiarstwa, kiedy kilkanaście setek widzów miało 
możność stwierdzenia faktu l naocznego przekona
nia się o nadzwyczajnej sile Radwana, o j<igo 
„czystej i szczerej pracy" jak wyraziła się cała 
tutejsza -prasa, boć trzeba zaznaczyć, że wszy
scy redaktorzy 5-ciu miejscowych czasopism byli 
obecni na występach.

Skutek pierwszego sukcesu i triumfu Radwana 
był ten. te redaktorzy pism wspólnie z dyrekto
rami kina. pp. La Touche i Masseau. zaprosili p. 
Radwana do siebie w gościnę i zaproponowali, by 
p. Radwan raczył występować przez cały tydzień, 
w tym dwa razy dziennie, w jednym z najlepszych 
kin. by dać zadośćuczynienie niezliczonym pety
cjom tych wszystkich, którzy nie mieli możności 
być na pierwszych seansach. .

P Radwan Stanisław więc wystąpił i odniusł 
nowe zwycięstwa, nowe sukcesy i triumfy.

Pobyt p. Radwana w Le Mans zacieśnił jeszcze 
więcej więzy sympatii i przyjaźni Francuzów wo
bec polaków i Polski. Pan Radwan Stąnlsław 
rozsławił jeszcze dalei dobre imię: Polski i pra- 
^W° tońcu, naiz kochany Stasiek Radwan ewą 
nogoda ducha i prostoto i szczerością charaKteru 
-vskal svuie. Lik w; .-i Rodaków jak i francu
zów taka sympdlę i popularność, że uważano go 

i dobrego znajomego, a nawet jako starego przy 
cielą praszając Radwana wszędzie w gościnę 

nasze! stmny. Stow Rei. i b Wojskowych 
ostoje nam tylko jedno, złożyć drogi nu Ra" 
. owi ttaro polskie „Bóg sapłaC" sawystęp. •

Sensacje w mistrzostwach P.Z.P.N.-U 
“ Nie odbyło się również /bez sensacyj w 
w,grach o mistrzostwo PZPN-u Okr. Lens. 
Dwie drużyny z Lens, osiągnęły wyniki re
misowe z kandydatami do Ligi co należy 
uważać za wielki sukces. Zwłaszcza sukce
sem można nazwać wynik osiągnięty przez 
Uranię Lens w spotkaniu z- Gwiazdą na 
boisku tej ostatniej w Bully.

Osiągnięte Wyniki były następujące:
c Klasa A.

POTIGNY. — (Z życie ko'onii polskiej). — Od- 
bylĄ Bię tu. zebranie Opieki Rodzicielskiej przy 
współudziale p nauczyciela W. Gintera, który wy
głosił odczyt pt. „Wychowanie dz'atwy i mło
dzieży". przyjęty gorąco przez obecnych słuchaczy

Po odczycie ustępujący zarząd złożył roczne 
sprawozdanie. Ogólny dochód towarzystwa za rok 
wynosi 50.903.70 fr. - rozcMd 46.559.60 fr. — 
Pozoataje w kaąle 4-344.-10 fr. Ustępującemu za
rządowi udzielono na wniosek absolutorium. Nas
tępnie wybrano nowy zarząd w składzie: Prezes: 
M Mazur; sekr. : -A. Kotlarz; skarb.: W. Krucki 
Komisja rewizyjna: W. Walendowski — Koniar- 
czyk — Żurawski.

Ich powolność zatruwa
Leniwe kiszki, k**re pozostają kilka dni bez 

działania, są powodem samo-zatrucia. .Można temu 
zapobiedz. zażywając wieczorem pastylkę VICHY- 
BOL, łagodny środek przeczyszczający który bez 
kolek uwalnia kiszk‘. 22 fr. -— we wszystk ch
aptekach. — (Visa-846 P. 9886)

Wydarzenia dnia

(17-ąt. J)

Rapid , Lens — Diana Lievin 
■ Gwiazda'Bully — Urania Lens
Polonia Dourges*— Rapid Ostricourt

boisko‘nie nadające się do gry: 
Klasa B.

Rapid Lens.— Diana Lievin 
Gwiazda Bully — Urania Lens

1—1

Z międzynarodo
wych mistrzostw 

narciarskich
W -Chamonix odbywa- 

i ją się międzynarodowe 
1 ::awody narciarskie U- 

dział w nich bierze rów
nież drużyna polska. Po
wyżej wspaniały skok 
zawodnika francuskiego 
Renć Jeandela.

W skład drużyny pol
skiej wchodzą: Andrzej 
Bachleda-Curus. Stani
slaw Skupień Józef Ma
tuszny, Mieczysław Sa- 
mek-Gąsienica. Włady- 

tE sław Samek-Gąslehlca, 
WE Jan Pawlica, Jan Płon- 

ka. Tadeusz Kwapień, J. 
ł< Radkiewicz, Jan Dzie

dzic, Stanisław i Józef 
Marusarz' 1 Jan Kula

(New-York-Tlmes Phot<

DOUAI. — W Pont de la Deule wpadl do 
kotła z wrzącą wodą, 7-Ietni Renć Pector. 
Chłopiec odniósł bardzo ciężkie poparzenia.

VALENCIENNES. —- Na terenie gminy 
Saint-Python zastrzelono cztery lisy.

Okręg Związku był. Czł. P.O.W.N. (Okręg 
Wschód) nadesłał nam rezolucję, z której poda- 
jemy następujące punkty.

My przedstawiciele Kół. POWN Okręg Wschód 
zebrani na zjeżdzie Okręgowym.. dnia 26. etycz
nie 1947 roku w Homócourt (M. et M.), stwier
dzamy co następuje:

Protestujemy jak najenergiczniej, przeciwko 
masowym aresztowaniom w Polsce, najbardziej za
służonych przywódców, chłopskich i robotniczych.

Domagamy się zwolnienia wszystkich więźniów 
politycznych, za ich przekonania demokratyczne.

Domagamy się zniesienia beznieki w Polsce, 
która stoi na usługach partii PPR., służącej ob
cemu państwu, a godzi w interesy Narodu Pol
skiego.

Zapewniamy naszych braci w Polęce, że stać 
będziemy wiernie ood sztandarem Wolności. Rów
ności i Niepodległości.

żądamy od Konferencji Pokojowej, uznania i za
twierdzenia. granic zachodnich na Nisie Łużyc
kiej i Odrze których jesteśmy gotowi bronić w 
każdej potrzebie.

Protestujemy przeciw szkalowaniu najlepszych 
synów Narodu Polskiego, którzyJwalczyli na wszy
stkich frontach świata. ■ 1

Wyrażamy wdzięczność. Rządowi francuskiemu, 
za udzielenie nam prawa i możności wyrażąnls 
myśli w sprawach naszej Ojczyzny.

Zapewniamy. Rząd francuski, żę będziemy nada 
dążyć wspólnie z Francuzami do odbudowy go
spodarczej Francji, 11 dążyć będziemy do zacie 
śnienia więzów przyjaźni, naszych dwóch brat
nich narodów.

Domagamy się od tymczasowych placówek kon- 
sularnych.- na" terenie FfancjL" traktowania wszy 
stkich obywateli polskich na równi., bez względu 
na ich -■ przynależność do organizacji.

Domagamy się od P-C.K. wypłacania zasiłków, 
dla wdów, sierot7! starców, w suńlie 2000 fran
ków miesięcznie, bez różnicy, na ich przekonanie 
i przynależność.

-Zarząd:
< Grochowski Ce., prezes. Tudrej Br., sekr 

Orkoweki WL, skarbnik. ;

.VALENCIENNES. Straż celna w
Blanc-Misseron wykryła wielką a*erę prze
mytu masła francuskiego do Belgii. Z win
nymi spisano protokół, towar skonfiskowano 
1 na przemytników nałożono karę grzywny 
ponad 7 milionów franków.

VALENCIENNES. — Podczas polowania 
w lasach Clairmarais. ubito dum 100 kilo
gramowe dziki. Trzeci, zraniony, zdołał się 
schronić.

WERSAL. — Trybunał handlowy skazał 
na 5 lat więzienia szefa wydziału aprowiza- 
cy nego w Rambouillet Emila Luchet, za 
uprawianie handlu kartkami żywnościowymi.

Wiadomości z Belgii
Około 100.000 obcokrajowców 

liczy stolica Belgii
Bruksela, — Stolica Belgii, która docho

dzi • do miliona mieszkańców,liczy według 
dziennika „La Derniśro Heure” około 100.000 
cudzoziemców. Jeęt to1 przeć’ętna* dla całego 
miasta a do obwodów najgęściej zamieszka
łych przez obcokrajowców należy część mia
sta zwana „Schaerbeek".

Na 129.902 mieszkańców, gminy zamiesz
kuje w niej 14.511 cudzoziemców, przedsta-
wicieli 59 różnych narodowości, w ,czym

LE MANS. — Pożar zniszczył na dworca 2 459 bezojczyźńianych. *
w Le Mans centralę elektryczna. Straty wy- j Najliczniej reprezentowani są Po'acy — 

2.774 osoby; kolejno następne miejsca zaj-noszą 50 milionów franków.
LE MANS. — Syn rolnika Aleksandra muj*3 

Donne w Chapelle aux Choux podłożył pod z »

,------ KOMUNIKAT------
Delegatura Polskiego Czerwonego Krzyża 

Oddz. na Francję komunikuje, że
wysyła do Kraju

standartowe
paczki odzieżowe

Rozporządza następującymi typami paczek 
Paczki męekle

M. I. — <1 para butów męskich; 1 para skar
pet wełnianych; 1 para zelówek z obcasami 
(kauczuk). 1 koszula męska dzienna; 20 table
tek aspiryny.

M. 11. — 1 podkoszulka wełniana; 1 para 
kalesonów wełnianych; 1 para skarpet wełnia
nych: 1 para zelówek skórzanych; 20 tabletek 
aspiryny.

M. III. —- 1 sweter wełniany s rękawami. 
1 para skarpet wełnianych; 1 para zelówek 
skórzanych; 20-tabletek aspiryny.

Cena paczek wraz- z przesyłką i ubezpiecze
niem za paczkę typu M. I. . . . fr. 1.660 
za paczkę typu M II. i M. III. po fr. 1.100

Paczki damskie .
K. I. — 1 para półbutów damskich; 1 para, 

pończoch wełnianych; 1 para zelówek kauczu
kowych: '2 bandaże gazowe; 2 paczuszki nici z 
igłami.

K: II.*— 1 para półbucików damskich; 1 
podkoszulka ciepła; 1 para majtek ciepłych; 2 
bandaże gazowe: 3 paczuszki nic! z igłami.

K. TH. — 1 sweter wełniany. b rękawami 
(ręczna.-robota)1 para zelówek skórzanych; . 
2 bandaże gazowe; 3 paczuszki'nici z Igłami

Cena paczek wraz z przesyłką i ubezpiecze
niem za paczkę typu-K. 1. i K. II. fr. 1.400 
za paczkę typu K. III fr LIGO

Paczki dziecinne
D. 1. — lfpara bucików dziecinnych; 1 para 

majteczek ciepłych; pszal wełniany duży (rę- 
czfta robota)-; 50 pastylek witaminowych „Ee- 
dulce".

D. II. — 1 para bucików dziecinnych; 1 py- 
zama dziecinna; 50 pastylek witaminowych 
.Bedułce".

Cena paczek wraz z przesyłką 1 ubezpiecze
niem, za paczkę typu D. I. 1 D. II. po.fr, 1.300

Termin dostawy paczek przewidywany jest 
na-okres 6 tygodni od chwili zamówienia.

Zgłoszenia osobiste przyjmowane są w P.GK. 
23. rue Taitbout Parts IX. Metro: Chaussóe 
d*Antin — pokój nr. 13. od godziny 10-tej do 
13-tej i od 14^tej do 17-tej.

Zgłoszenia listowne należy adresować: Croix 
Rouge Polonaise 33. rue Taitbout. PARIS IX 
.Dla Paczkami" — podając:

1) Nazwisko imlę- i dokładny adres nadawcy
3) Nazwisko Imię-i dokładny adres odbiorcy 

w Kraju.
8).Typ paczki: męskie Al. I., M. II., M. III., 

damskie K. L, K. II., K. III. dziecinne D. I. 
I D. II.

4) Co należy zrobić z paczką w razie nieod- 
nalezienia odbiorcy -w Kraju.

5) Data nadania odpowiedniej sumy.
Zwracamy uwagę, że brak którejkolwiek z 

wyżej wymienionych danych ' spowoduje- nie- 
przyjęcie zgłoszenia.

Równocześnie wyjaśniamy, że paczki indy 
widualne nie będą przyjmowane przez P.GK 
w Paryżu, prosimy zatem nie nadsyłać tako 
wych. ponieważ zmuszeni będziemy odesłać jt 
8 powrotem, co narazi wszystkich na niepo- 
rzebne koszta.
Poniżej podajemy. wzór zamówienia, który 

aależy dokładnie przepisać i wypełnić, a nas
tępnie przesłać pod powyższy adres.

Delegat P G K. na Francję 
(Dr I. Domańska) 

12, Av. Wagram P z- B l-S (S-e)
Mótro Etoiłe - Tćl Carnot $0.68 

Prayjmuje od godziny 13-tej do 19-tej 
Choroby skórne I weneryczne (leczenie me
todami nowoczesnymi) Reumatyzm, tylałd 
—hemoroidy oraz choroby kobiece ■—

ELEKTROTEUAUIA (13-st)

Ogłoszenia drobne-
eowąć

■csąee ogłoszeń, adi-e- 
EN8 <P. do O. A

O Na odpowiedź tub na przekazanie zgło
szeń na ogłoszenia, które ukazały się pod 
numerem lecz bez adresu, załączyć należy do 
listu ąnaezJd, a na kopercie napisać oprócz 
adresu. p0dany namer ogłoszenia.

■■■ ta egteeeeaia Bedakeja nie sdpąwlada. ■■

I Pracy poexakują
I 1 wiersz (około 50 liter) kosztuje 85 fr. | 
ą. Ogłoszenie (conajmnłej 3 wiersze) 75 
■sBMIIIlimil!^^ dB

Szukam miejsca jako NIANKA. Zgłosz. do1 „Na
rodowca" pod nr. 445.

Wolne miejsca
1 wiersz Cokoło 50 liter) kosztuje 4# fr. 
Ogłoszenie (conajmmej 3 włerąze) lie fr.

Polski zakład przemysłowy poszukuje KUCHAR
KI do kantyny (20 osób). Oferty nadsyłać listo
wnie (do: C.A.T.. ń NOAILLES (Oise). (456)

Do katolickiej rodziny francuskiej w Paryfri 
potrzebna starsza SŁUŻĄCĄ, znająca kuchnię fran
cuską. Zęłósz. pisemne z odpi^mt świadectw i 
referencyj'kierować do Adm. „Narodowca" cod nr 447. y

Potrzebna zaraz SŁUŻĄCĄ do rodziny z 4 oeOb. 
Dobra płaca. Zgłóez. na adres: Mme. DUJARDIN. 
55. Bld. de Cambrai. ROUBAIX (Nord). (H8)

Do sprzedania w dobrym stanie KAMKL-tn* KA 
■Renault", 1.500 kg. Zgłosz. do: ZUCHTER, Rue 
, nr. 5, ROUVROY-NOUMEA (P. de G).

' ' (481)

Kupno — Sprzedaż
1 Wiersz (około 50 liter) kosztuje 50 fr 
Ogłoszenie (conajmnłej 3 wiersze) ise tr.

darae do sprzedania PATENT -(licence) trans
portowy, na eałą Francje, na wszelkie towary. 
(„Carte modfele nr. 8, na 10 ton). Zgłosić sle 
BaSyott Gtet 291 m Rationale, tiAbSO-iUTZ (Moselle). (462)

Heine
1 wiersz (około 50 liter) kosztuje se fr 

^Ogłoszenie (conajmnłej 3 wiersze) ISO fr.

Poszukaję RODAKA, któryby miał zamiar za
mienić się a budynkiem w Polsce. Zgłosz do 
„Narodowca •> pod nr. 463.

Poszukuję FERMY do spółki, z inwenta^m 
martwym i żywyn.. Zgłoez. ua adres: KRUb”
Vailiftres par VANLAY (Aube).

ują: Francuzi (2.513), Holendrzy (1.654); 
czwarte miejsce dziwnym zbiegiem oko

liczności z liczbą 1.158 osób Niemcy. Przy-dom swego ojca pocisk wybuch o wj-, który . . . . - , . . ....
eksplodując wyrządził w mieszkaniu wielkie chodzą na piątym miejscu W łosi (S84 oso- 
szkody. Młodego Donne'a aresztowano. । An^llcy io£ Jł, Luksemburczy-.j , ,‘cy (495), Szwajcarzy (381) 1 Amerykanie 

ANNEMASSE. — Podczas rewizji celnej (gtany Zjedn.)  108.
w pociągu, który nadjechał ze Szwajcarii, । • pozostali cudzoziemcy należą do różnych 
znaleziono u pewnego kotlarza z Grenoble, państw przy czym wśród jiich znajdują eię 
320 złotych monet, przedstawiających war- j Aimamita 12 Argentyńczyków, 1 Boliwij 
tość 40 milionów i ranków. j czyk, 2 Kolumbijczyków, 3 . . . nreszkańców E-

ZAMÓWIENIE
Nazwisko, inłlę i dokładny adres nadawej
Nazwisko, imię 1 dokładny adres odbiorcy

* Kraju
i) Typ paczki: męskie M L. ii. *11.' $1. ih 
lamskie K. I.. K. JI., K III., dziecinne D I

,D. II-, ur. butów męskie 40 41. 42. 43 44, 45 
lamskie 36. 37, 38, 39. 40. dziecinne 31. 32, 33 
34. 35. 36. •).
l) W razie nleodnalezlenla odbiorcy w Kra)
•roszę o: . .* . . 

MĘŻCZYZNA, lat 42. dzierżawca fermv, posSn- 
hD^Cwrmwv i5WkOt^rZ* P°*łQkoje Rozwódki

Lmprfmeru ai. *• Kwiatkowski

LA ROCHELLE — Robotnicy portowi w kwadoru. 8 Guatemali, 4 Hondurasu. 3 Pa 
La Palice którzy 'astrejkowall na tle za- ragwajczyków, 5 z Salvadoru, 2 Tonkińczy 
robkowym, podjęli pracę, | ków, : t. d.,.,

Dato wpłacenia odpowiedniej sumy 

> Niepotrzebne skreślić. (439) ' ' '
------ 11 Client.

uen a
iravaux executes par des -tuvrten* yndlqude: Trarailhurs “u uSX 

a la CGT —•
LŻ03 OARSTKĄ-


